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Paris den 18de Febr. Petit Parisien uppger att de franska 

myndigheterna delgifvit de britiska myndigheterna 

innehållet i ett dokument som ovedersägligen visar att 

planen för massakrer på separatisterna i Pfalz, hvilken 

äfven gick ut på att systematiskt ställa till kaos därstädes, 

blifvit uppgjord i Heidelberg och att bayerska regeringen 

är medbrottslig härvidlag. 

– – – Heriot höll i går ett tal i Neuville i hvilket han 

skisserade sin politik för den händelse hans parti skulle 

segra vid valen. Han hade stått vid regeringens sida i 

Ruhraktionen, emedan landets ära fordrade det, men 

sedan ockupationen visat sig kostsam och som ett hinder 

för freden borde Frankrike utrymma Ruhr, hvilket vore en 

illusorisk pant. I stället borde Frankrike erhålla tre solida 

garantier, nämligen kontroll öfver det tyska 

transportväsendet som kunde inbringa tre milliarder, 

konsumtionsskatter och ett internationellt lån 

garanteradt af de allierade. Han fram höll vidare 

 att det radikala partiet ville fred och solidaritet under 

Nationernas förbunds auspicier. 

Wien den 18de Febr. Den af tyska statsdomstolen 

efterlyste löjtnant Rossbach, hvilken under senaste tiden 

obehindradt uppehållit sig i Bayern (!) har i natt häktats 

här. – – – Hans vistelse här anses ha politiska syften och 

ställas i intimt samband med en här i går hållen 

nationalsocialistisk konferens – – – Det anses tvifvelaktigt 

om han kommer att utlämnas till de tyska 

myndigheterna, då nämligen hans brott betraktas som 

varande af uteslutande politisk artx). Om han utvisas kan 

han därför lika gerna komma att sändas till 

Tjeckoslovakiet eller Ungern, hvilket senare förmodligen 

står bäst i öfverensstämmelse med hans egna önskemål. 

Paris den 18de Febr. Havas erfar från Primasens att den af 

franska säkerhetsgendarmeriet inledda undersökningen 

gifvit vid handen att tyska myndigheter på högra 

X) han häktades i Wien på grund af falskt pass.
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Rheinstranden och ämbetsmän i den lokala 

administrationen äro medskyldiga i massakern på 

separatisterna. Hittills ha 34 personer häktats (enl. tysk 

uppgift 60) 

Berlin den 18de Febr. Liksom valen i Thüringen utvisa 

också landtdagsvalen i Mecklenburg-Schwerin stor 

framgång för de radikala partierna till höger och vänster 

och stillestånd eller nederlag för mellanpartierna, 

särskildt för socialdemokraterna – – – (siffror) – – – De 

tyskfolkliga, det vill säga antisemiterna, som hittills icke 

varit representerade torde få nio mandat – – – 

– – – I socialdemokratiska kretsar är man på det klara 

med att riksdagsvalet torde komma att gå i samma 

riktning som de två senaste landtdagsvalen. Väljarna äro 

missnöjda med de nuvarande politiska förhållandena. 

Genom en betydande del af befolkningen går en stark 

nationell rörelse och de missnöjda som icke känna 

nationellt sluta sig till kommunisterna (hear, hearx)) 

x) se sid 69 förra häftet

– – –  ”Religionen hade fördärfvat honom ty den hade 

uppfostrat honom till himlen i stället för till jorden, 

familjen hade förstört honom, ty den hade bildat 

honom för familjen i stället för samhället och skolan 

hade utvecklat honom för universitetet i stället för till 

lifvet” – – – 

(Strindberg) 

”Englands militära position kan ej försvagas” har den 

engelska arbetarregeringen uttryckligen förklarat – – –  

Den engelska regeringen är på en gång fredsvänlig och 

försvarsvänlig och den har därutinnan sitt lands opinion 

bakom sig. Man har icke kunnat förnimma någon täflan 

mellan partier och grupper i England om att underbjuda 

hvarandra i afseende på omsorg om fäderneslandets 

nödvärnsmedel. Här i Sverige hvars försvarsmedel 

under alla omständigheter ju måste vara mycket 

begränsad, försöker man inbilla tanklösa människor att 

man är större fredsvän i samma mån som man minskar 

möjligheterna för vårt land att försvara sig om
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det skulle kräfvas. För att göra rollen mera tilltalande 

försöker man till och med framställa saken så som om 

för dess utförande här skulle behöfvas någon särskild 

grad af ”moraliskt mod”. Å nej, att flyta med strömmen 

är en bragd som hvarje död hund kan utföra, för att tala 

med en berömd och samtida till MacDonald. 

I ett Pariscausari om Madame Nash, ”Europas 

elegantaste dam”, som efter att med sina 

moderäkningar ha ruinerat tre äkta män, nu lägger tout 

Paris för sina elegant chausserade possingar, läses 

bl.a – – – 

– – – Vid sin sista skilsmässoprocess från den engelska 

kaptenen Nash anförde mannens advokat att hon gjorde 

anspråk på att vara den bäst klädda damen i London. Med 

det ryktet kom hon hit och på detta rykte kan man säga att 

hon sedan lefvat. Ty ingenting fängslar rika snobbar så som 

eleganta toaletterx). Utseendet betyder vida mindre, om  

 
X) ”En riktig karl ser ej på utan genom toaletten” – Mr Dick 

 

ens något och faktum är att Madame Nash icke alls är 

någon skönhet. – – – 

– – – (Hon förlofvade sig i Cannes med baron Wartburg- 
Lederman, ”ryktbar målare och systerson”, hette det, 
”till den kände amerikanska bankiren Otto Kahn”) 

– – – I själfva verket har man här aldrig hört talas om 
baronen, men han lär vara känd i Tyskland där det sägs 
att han gjort succés genom att måla strumpor på de 
eleganta berlinskornas bara ben – – – 

I en anmälan af hertiginnan Hedvig Elisabeth Charlottas 
dagbok af Thorsten Fogelkvist läses bl. a: 

– – – Något mera neurasteniskt än det svenska hofvet 
alltifrån den tid då Lovisa Ulrika blåste in däri sin stolta 
högmodsanda och till den tid då den stackars Gustaf 
Adolf Munk fick öfverlämna sin värja åt 1809 års 
rebeller kan man knappast tänka sig. Det är historien 
om en oafbrutet stegrad hysteri, en planmässigt 
genomförd föreställning och onatur som omsider
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förpuppas i redbaraste ledsnad och stupiditet – –  

Berlin den 20de febr. För någon tid sedan beskyllde den 

kände tidningsmannen doktor Emil Gansser 

rikspresidenten Ebert för att år 1917 ha gjort sig skyldig 

till landsförräderi, i det han då skulle ha uppmanat till 

ammunitionsstreik. Åtal anställdes omedelbart mot 

doktor Gansser, men återtogs på Eberts önskan då han i 

sin ställning af rikspresident icke ville uppträda inför 

domstol. Emellertid har Gansser i dag låtit offentliggöra 

ett öppet bref till Ebert, i hvilket han förklarar att han 

fasthåller vid sin uppgift om Eberts landsförräderi och 

slutar med att fråga hur länge en man, på hvilken 

beskyllningar för landsförräderi hvilar kan förbli i 

spetsen för republiken. Han riktar derför också direkt till 

Ebert frågan: ”När skall Ni afgå? Lokalanzeiger uppgifver 

sig i sammanhang med detta bref ha erfarit att material 

föreligger för en ankla gelse mot Ebert för mened. (!)

 London den 20de Febr. Frågan om luftförsvaret drogs i 

går under debatt i underhuset. 

– – – För detta ministern för flygväsendet Sir Samuel 

Hoare framlade ett resolutionsförslag hvari det heter att 

huset, ehuru det lifligt önskar ytterligare begränsning af 

rustningarna, dock i den mån det är förenligt med 

imperiets säkerhet och integritet, vidhåller den 

principen att England måste för hemlandets försvar 

vidmakthålla luftstridskrafter som äro starka nog att ge 

tillräckligt skydd mot anfall luftledes från de starkaste 

luftstridskrafter som ligga inom Englands räckvidd. 

Paris den 20de febr. Franska regeringen har i dag tagit 

del af hufvudpunkterna i den säkert enhälliga rapport 

som expertkommissionen inom kort kommer att afge 

och det mottagande, experternas förslag fått har i hög 

grad styrkt hoppet om ett nära förestående ordnande af 

skadeståndsfrågan och en allmän politisk afspänning i 

Europa. Frankrike visar nu, utan tvifvel under
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påverkan af francfallet och den politiska isoleringen ett 

betydligt tillmötesgående 

– – – Den allmänna tröttheten och längtan efter 

ordnade förhållanden är nu så stor att hvarje fransk 

regering torde ha jämförelsevis fria händer. I hvarje fall 

vågar icke något kabinett låta den sista chansen till en 

snabb lösning af skadeståndsfrågan, hvilken lösning 

anbefallts af världens mest framstående experter gå 

förlorad (hear, hear) 

– – – Regeringen är principiellt villig att antaga 

experternas förslag om en ekonomisk utrymning af 

Ruhr, alltså att uppge den franska järnvägsledningen, 

öfverenskommelserna med industrien och andra 

åtgärder för utnyttjande af provinsen. Om en fullständig 

militär utrymning är det för närvarande icke tal. 

Däremot är Frankrike redo att göra besättningen så 

smärtfri som möjligt 

– – – Medan experterna föreslå att Tyskland skall få ett 

treårigt moratorium anser franska regeringen att två år 

är tillräckligt. 

Paris den 21sta febr. Expertkommittén fortsätter 

energiskt sitt arbete – – – Om hufvudpunkterna är man 

enig. Och sista handen lägges nu vid detaljfrågorna. 

De två experter som undersökt de tyska järnvägarnas 

räntabilitet ha i dag ingifvit ett betänkande till 

kommissionen. De anslå järnvägarnas värde till cirka 25 

milliarder guldmark och mena att de skola kunna skapa 

en betryggande garanti för ett lån, när en del 

tariffhöjningar och besparingar införts. Bland 

experterna finnes icke stämning för att ge Tyskland ett 

större internationellt lån genast, men däremot ett 

mindre lån efter hand som järnvägarna visa sig räntabla. 

Småningom kan det bli tal om att ge lån mot säkerhet i 

tullintäkterna och möjliga statsmonopol på tändstickor, 

sprit och tobak. 

På detta sätt skulle man efter hand ge Tyskland ett lån 

på tillsammans 10 milliarder riksmark.
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Den underafdelning af expertkommissionen, som under 

Mekennas ledning har sysselsatt sig med den tyska 

kapitalflykten, slutför om några dagar sitt arbete. I en 

detaljerad och med statistiskt material utförd berättelse 

meddelar kommissionen att Tyskland fört en stor del af 

sin rikedom till utlandet i afsikt att undslippa 

skadeståndsbetalningarna och därigenom själft bidragit 

till markens fall. 

– – – Hufvudsakligen under intryck af den optimistiska 

stämning som experternas arbete framkallat, har 

francfallet för ögonblicket stoppats. 

I den svensk-ryska aftalsfrågan skrifves: – För ett land 

som Sverige föreligger det ingen anledning att taga 

afstånd från den ståndpunkt som engelska 

arbetarregeringen företräder, nämligen att som vilkor 

för goda förhållandens återupprättande fordra respekt 

för västerländska rättssynpunkter. Våra 

socialdemokrater – åtminstone en del af dem – synas 

icke ha fått detta riktigt klart för sig. Men om ryssarnas 

goda vänner tyskarna, som genom Rapallofördraget 

kommit i särskildt intimt förhållande till dem, dock med 

all bestämdhet fordra bättre garantier för 

rättssäkerheten i Ryssland och om så väldiga och 

kapitalstarka världsmakter som England och Amerika 

anse sig böra resa samma kraf som en conditio sine qua 

non för värklig samverkan med Ryssland, så är det klart 

att en liten stat som Sverige hade mycket att förlora 

men intet att vinna på en förbindelse med Ryssland 

därest icke frågan om rättssäkerheten blefve på ett 

tillfredställande sätt ordnad i aftalet. 

London den 21sta febr. En engelsk marinofficer har till 

regeringen ingifvit en plan att med luftskeppet R.36 

företaga en flygfärd till nordpolen. Färden skulle taga 4 

dagar i anspråk, två dagar för fram – och två dagar för 

återresan och skulle startas från Englands ostkust. Den 

enda ändring som skulle behöfva företagas på 

luftskeppet är inmonterandet af starkare motorer. 
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(Ska engelsmännen nu norpa Nordpolen också – det är ju 

inte längesen dom lade sig till med Sydpolen – Hur går 

det då med Grönland som danskar och norrmän som bäst 

käbbla om?) 

”Experterna ense om Tysklands ekonomiska styrka” – 

Paris den 22dra Febr. – Havas är i tillfälle dementera en 

uppgift att expertkommittéerna skulle ha för afsikt att 

föreslå de fordna tyska koloniernas återlämnande till 

Tyskland i syfte att öka dess betalningsförmåga. 

Experterna hysa ingalunda en sådan afsikt. 

Det synes i hvarje fall säkert att experterna kommit till en 

enhällig åsikt om Tysklands betydande ekonomiska kraft. 

De ha konstaterat att tyska regeringen icke blott anvisat 

enorma summor till utförande af dyra offentliga arbeten 

utan äfven sedan vapenstilleståndet låtit bygga 18.000 

lokomotivx) och 40.000 järnvägsvagnar(?)  

X) lögn? Sverige ägde 1913 endast 1.984 lokomotiv och 

5.400 vagnar

Riksregeringen har då den anmodats att förklara hvarför 

man företagit dessa väldiga nyanskaffningar, samtidigt 

som man förklarat sig ur stånd att fullgöra sina 

skadestånds-förpliktelser, icke kunnat lämna någon 

tillfredställande förklaring. 

Berlin den 23dje Febr. Den tysknationella fraktionen i 

preussiska landtdagen har i en motion begärt skarpa 

åtgärder mot den judiska invandringen som under de 

senaste tio åren ägt rum österifrån 

Bland annat kräfves östgränsens spärrning för all vidare 

judisk invandring och att invandrade judar öfver hufvud 

taget icke mer skulle kunna erhålla medborgarrätt i 

Preussen. Samtliga sedan den 1sta Augusti 1914 

invandrade östjudar skola till den 15de April ha anmält sig 

hos polismyndigheterna, och den som icke efterkommer 

en dylik förordning bestraffas med 

förmögenhetskonfiskation och utvisning. De som anmäla 

sig erhålla emellertid en något längre tidsfrist och slippa
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förmögenhetskonfiskation, men måste ha lämnat 

preussiskt område till den 1sta Juli i årx). De som icke gjort 

detta samlas i flyktingläger och sysselsättas med 

jordbruksarbete (schackerjudar!) 

Samtidigt har de tysknationella interpellerat preussiska 

inrikesministern om huruvida han känner till hela 

omfånget af den insmuggling af östjudar på falska pass, 

som under de senaste åren ägt rum, hvad han gjort för 

att befria landet från dessa element och hvilka 

skyddsåtgärder i detta afseende han för framtiden ämnar 

iakttaga. 

”Den tyska kapitalflykten” 

Paris den 23dje Febr. Den under McKennas presidium 

arbetande expertkommissionen har afslutat sin 

undersökning rörande den tyska kapitalflykten och 

kommit till förkrossande resultat för Tyskland. Den  

o) gärder häremot torde i tid vidtagas. 
X) Hvart skall packet ta vägen? U.S.A. är delvis stängdt – 

Vi få väl vår beskärda del. Åt o)

konstaterar, att Tyskland svikit förtroendet genom att i 

utlandet sälja för två milliarder dollars pappersmark, 

medan det afsiktligt depricerade marken genom 

obegränsad inflation. Kommissionen uppskattar det 

kapital som Tyskland har dolt i utlandet till 20 milliarder 

guldmark. Tyskland skulle sålunda ha praktiserat 

kapitalflykten i mycket större skala än man misstänkt. 

Medan småfolket lidit nöd har Tyskland på byggande af 

fartyg, fabriker, kanaler och så vidare nedlagt mycket 

större summor än de de borde ha betalat i skadestånd. 

De engelska och amerikanska experterna ha äfven 

konstaterat häpnadsväckande militära utgifter (Hur har 

den militära afväpningskommissionen skött sig?) 

Läs! ”Herr Ludendorff ville behandla fransk industri”. 

Paris den 23dje Febr. Franska utrikesdepartementet 

offentliggör i dag i öfversättning en bok, ett hemligt tyskt 

verk med titeln: ”Industrien i det ockuperade Frankrike”. 



 
The memorial by Mr Dick Nº 56a 

17 18 
 

Boken är utarbetad på Ludendorffs order af 200 tyska 

industrimän efter ett möte i Lille i slutet af 1915. Ett par 

exemplar af boken har fallit i händerna på de franska 

militärmyndigheterna. 

Boken behandlar tre möjligheter i händelse af en 

fullständig tysk seger skulle tyskarna besätta det franska 

industriområdet och där bilda en autonom stat, 

ekonomiskt oafhängig (?) af Tyskland. Om Tyskland under 

fredskonferensen skulle uppge denna plan skulle det 

begära 50 milliarder för att utrymma Nordfrankrike. I 

händelse tyska armén skulle bli tillbakaslagen, innehåller 

boken instruktioner om ödeläggande af hela den 

nordfranska industrien i syfte att för en lång följd af år 

ekonomiskt förlama Frankrike (gammalt nytt, men äfven 

under frammarschen hade tyskarna med berömvärdt 

ordningssinne bestämt hvartifrån i Tyskland de i 

Frankrike stulna maskinerna skulle skickas och härför 

organiserades en särskild järnvägstjänst. Bl.a. skickades 

väfstolar m.m. till Schlesien)

Berlin den 23dje Febr. Till Hitler-Ludendorff-processen 

som börjar den 26te har tills vidare inkallats 160 vittnen, 

däribland kronprins Rupprecht, von Kahr, general von 

Lossow, flera bayerska ministrar m.fl. 

Ett stort antal unga personer ha sammanslutit sig till en 

lifvakt för Ludendorffs personliga skydd. 

Processförbered-elserna lära för öfrigt ha tagit starkt på 

honom. Krigsskolan där processen skall hållas är redan 

isolerad och när processen börjar skall hela kvarteret 

afspärras. 

Läs! Berlin den 23dje Febr. Enligt ett telegram från Prag 

skall ett aktiebolag bildas som skall fabricera konstgjordt 

kött. Denna produkt, som består af hafre, hvete och korn 

lär smaka som riktigt kött och är betydligt billigare 

(kväfvehalten?) Man tror sig stå inför ett nytt 

folknäringsmedel. Både krigsministeriet och storbankerna 

i Prag intressera sig lifligt för planen. 

(När kommer man att ta födo- liksom gödningsämnen ur 

luften? Trol. snart nog)
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Atén den 24deFebr. Tidningarna här offentliggöra ett 

rykte att en kommunistrevolution utbrutit i Bulgarien och 

republiken införts. Konung Boris skall ha lämnat landet. 

Konseljpresidenten och några af ministrarna skall ha 

mördatsx). 

I en artikel om Englands luftförsvar läses: 

– – – Det största bekymmer som möter MacDonald är 

tvifvelsutan det utomordentligt allvarliga nya läge i 

hvilket Englands försvarsproblem kommit genom 

luftvapnets utveckling, en utveckling som väl kan sägas 

redan i nuvarande stund ha omhvälft själfva grundvalarna 

för Englands maktmedel till försvar och anfall – – – 

– – – ”Det kan låta som ett hårdt ord, att den engelska 

flottan icke längre kan beskydda England, men icke desto 

mindre är detta den enkla sanningen. Äfven om flottan 

vore dubbelt så stark som den är i nuvarande stund, 

skulle vår maktställning i och utom Europa icke i minsta 

mån förstärkas. Komme däremot motsvarande summa 
X) Sidan 22 

att utgifvas för luftvapnet skulle den däraf framkallade 

tillväxten i maktställning och inflytande ögonblickligen 

framträda”. 

Dessa ord utsågo en sanning som är uppenbar utan att i 

det allmänna medvetandet vara erkänd som sådanx). Det 

är först och sist det franska luftvapnets ernådda och 

vidmakthållna öfverlägsenhet som tillåtit den franska 

politiken att så som skedt ignorera en alltmer växande 

engelsk motvilja. England har utan att kunna göra något 

effektivt motstånd, men med städse växande obehag sett 

en fransk maktposition uppbyggas som allt mer och mer 

påmint om Napoleon I:s – – – 

– – – ”Om man förfogar öfver ett stort antal kraftiga 

bombardemangsmaskiner är man nu herre öfver 

möjligheterna att ödelägga fiendens fältbefästningar, 

tysta hans batterier, desorganisera hela den fiendtliga 

statens viktigaste centra (till exempel ”fästningen 

London”) och ända långt bakom stridsfronten förstöra 

x) (men Mr Dick – se memo!)
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alla krigets industriella hjälpkällor – – – 

– – – Möjligheten för flygning på mycket stor höjd ha 

öppnats – – – kondencerad luft etc. – – – utrustade 

härmed kan man nu flyga på 8000 meters höjd eller mer, 

(då utsikten till att skjuta ned flygmaskinerna är minimal) 

– – – Frankrikes ”expeditionskår” omfattar för 

närvarande 596 maskiner. Hvad England har att sätta 

däremot uppgår icke till sjättedelen – – – 

(Som ett post scriptum till ofvanstående kommer 

följande telegram:) 

Berlin den 24de Febr. Professor Eve vid 

McGilluniversitetet i Canada har hållit ett 

uppseendeväckande tal, hvari han förklarade att man för 

ögonblicket i de tekniska laboratorierna arbetar med 

uppfinningar för långt mera förhärjande krig än dem 

mänskligheten hittills upplefvat. Mycket intensivare 

luftrustningar blefve nödvändiga, ty däri låge det enda 

möjliga försvaret mot angrepp från luften med ett nytt 

slags bomber. Dessa skola fyllas med en gas genom hvars 

explosion hela städer kunna förstöras. Nästa krig skulle 

till följd af dessa ”tekniska framsteg” bli af en så 

tillintetgörande karaktär att den mänskliga civilisationen 

icke torde kunna öfverlefva det (jämför i memo lord 

Dundonalds under Sebastopols belägring projekterade 

kakodylbomber som vid explosion utvecklade arsenik- 

och cyanväte – de kommo ej till användning emedan det 

engelsk-franska befälet förklarade dem vara alltför 

omänskliga – detta skedde för 70 år sedan) 

Paris den 24de Febr. McKenna och Dawes ha enligt Le 

Matin gjort följande uttalande: ”Före Ruhrockupationen 

ville tyska folket betala, men industriidkarna vägrade. 

Ruhrockupationen har öfvertygat dom om 

nödvändigheten att betala. Detta är den franska 

politikens förtjänst – – – Den engelska och den 

amerikanska uppfattningen härvidlag är således 

öfverensstämmande 

(sidan 19) Berlin den 25te Febr. – – – Man mottar här de 

hittills framkomna uppgifterna tillsvidare med en viss 
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försiktighet, men framhåller å andra sidan att enligt icke 

blott tyska iakttagare en alltmer växande kommunistisk 

propaganda under den senaste tiden gjort sig gällande i 

den oroliga balkanstaten. Detta sättes i samband med 

det faktum att ledarna af den i somras igångsatta 

kommunistiska aktionen, efter densammas misslyckande 

undkommit till Ryssland, Serbien och Tyskland. Från 

dessa länder ha de, enligt uppgift delvis med hjälp af 

serbiskt penningunderstöd kunnat utveckla en liflig 

agitation som för öfrigt gjorde sig märkbar äfven i 

Tyskland. 

Paris den 25te Febr. Experterna ha i dag påbörjat 

utarbetandet af sin slutliga omfångsrika rapport som om tio 

dagar skall öfverlämnas till skadeståndskommissionen. 

Rapporten, som innehåller ett mycket detaljeradt förslag 

till Tysklands ekonomiska reorganisation torde bli 

anmärkningsvärd därigenom att den ställer både Frankrike 

och Tyskland inför ett antingen- eller.

Experterna öfverlåta till de intresserade parterna att antaga 

eller förkasta förslaget och vägra på förhand att antaga 

vare sig tyska eller franska förbehåll och begränsningarx). 

Kommissionens förslag är definitivt och oföränderligt, 

utarbetadt enligt klara affärsprinciper och kommissarien 

framhåller att dess genomförande fordrar betydliga offer 

från bägge sidor. 

Såväl de franska som de tyska nationalisterna ha under 

de senaste dagarna börjat en häftig kampanj mot 

expertkommissionens förslag 

(För den som vill skaffa sig en klar bild af de tyska och 

franska nationalisternas mentalitet rekommenderas 

läsning af Heinrich Manns ”Undersåten” och Anatole 

France ”Pingvinerna”. 

Berlin den 25te Febr. Tyska regeringen har ingått en 

öfverenskommelse med den engelska att den 26-

procentiga skadeståndsafgiften skall minskas till 5 

procent. De engelska importörerna betala vid de tyska 

x) Experterna ha tydligen tröttnat på käbbel och skoj
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varornas införande i England 5 procent till de engelska 

tullmyndigheterna mot kvitto och tyska regeringen 

förbinder sig att senare när Tysklands finanser ordnats 

inlösa dessa kvitton under en form som senare närmare 

skall ordnas. Aftalet träder i kraft den 26te februari – – – Det 

blir en straffbar handling för den tyska exportören att lägga 

afgiftssumman på räkningen till den britiska importören 

(hur skall detta kunna kontrolleras, och hvem skall straffa 

skojaren – exportören, och hvad sker om tyskarna strunta i 

att inlösa kvittona?) 

London den 26te Febr. – – – Rörande underhusets debatt 

om luftförsvaret instämmer The New Statesman i yttrandet 

från regeringsbänken om nödvändigheten att eftersträfva 

en ny internationell atmosfär: - ”Men under tiden ålägger 

oss klokheten att, om också blott i vår diplomatis intresse, 

öka våra luftmilitära resurser. Detta måste ske icke för att 

betrygga Londons eller Portsmouths eller Manchesters 

försvar utan därför att många inflytelserika personer i 

Paris synbarligen tro att man med lugn kan trotsa England, 

så länge det franska luftvapnet är uppenbarligen 

öfverlägset det engelska (hear,hear) 

Paris den 26te febr. MacDonald har sändt franska 

regeringen en not som officiellt ger uttryck åt britiska 

regeringens synpunkter i fråga om nödvändigheten af att 

återupptaga den interallierade militärkontrollen i Tyskland 

samt de omständigheter under hvilka den effektivt kan 

bedrifvas på alla områden. Ambassadörskonferensen 

kommer inom den närmaste tiden att öfverlägga om denna 

angelägenhet. 

– – – Paris den 26te Febr. Tidningarna understryka att 

Frankrike tålmodigt och förtröstansfullt afvaktar resultatet 

af öfverläggningarna mellan experterna hvilka under sin 

vistelse i Berlin öfvertygat sig om sanningshalten i legenden 

om det fattiga Tyskland, samt förvärfvat sig uppfattningen 

att tyskarna alltjämt äro besjälade af revanschtankarx) 

X) revenge – revanshe - revansch
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och önska bringa deras plan att misslyckas. Experterna 

komma att utarbeta sina utlåtanden i fullständigt lugn. 

Tyskarna som framställt yrkandena på tillsättande af 

opartiska experter skola icke kunna undandraga sig sina 

förpliktelser vid risk att väcka hela världsopinionen emot sig. 

– – – Expertkommittén har beslutat att hos vederbörande 

folkfunktionärer inhämta upplysningar angående de 

medel som användts för att återställa ordningen i 

Österrikes finanser (Österrike sättes ju under ett slags 

förmyndarskap) 

”Det nu utbrutna norska inbördeskrigetsx) utgång har en 

mycket allvarlig innebörd som tvifvelsutan kommer att 

återverka äfven på vårt land. Det gäller ju huruvida den 

nya ryska regimen med dess strid på lifvet mot allt 

samhälleligt rättsväsen skall kunna vinna rotfäste på 

skandinavisk grund eller icke. Det vore en evärdelig 

förnedring och stor olycka för vår stam om den skulle 

lyckas”. 

x) På arbetsmarknaden nämligen

(Diverse från processen mot Hitlermännen) 

Berlin den 26te Februari. Hitlerprocessen tog i dag sin 

början i infanteriskolan. Den gata vid hvilken skolan är 

belägen har afspärrats med taggtråd, byggnaden har 

barrikaderats och tre vaktposter måste passeras innan 

man kommer in i rättssalen. Vid den sista undersökes om 

man har vapen på sig. I ett särskildt rum tar man reda på 

om damerna ha vapen gömda i sina strumpor eller 

frisyrer. 

– – – Största delen af morgonen förflyter under 

uppläsning af anklagelseskriften. Aldrig förr har det i 

någon anklagelse-skrift varit så mycket tal om värdshus 

och ölstugor som i denna. Dessa nationalsocialister och 

kampförbunds-medlemmar ha nästan alltid gjort politik i 

bryggerilokaler och på restauranger – – –  

– – – Först på listan står Hitler. Ludendorff själf invigde 

honom till ledare den minnesvärda kuppaftonen i 

Bürgerbraukeller med följande ord: Gör ett godt arbete! 

Må Gud välsigna er! Därefter drogo Hitler och hans 

gardister ut och plundrade sedeltryckerierna.
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Det är en af anklagelsepunkterna mot Hitler – – – 

– – – Ludendorff beskylles för att ha utarbetat en plan för 

att skydda den bayerska gränsen mot general von Seeckt 

och för att ha uppmanat löjtnant Rossbach att söka 

förmå de unga fanbärarna och officerarna vid 

krigsakademien att bryta sin faned och sluta sig till 

Hitlergardet. Ensamt denna handling anser allmänna 

åklagaren vara tillräcklig för att motivera en dom för 

högförräderi – – – 

– – – Hitler var själen i hela företaget. Ludendorff måste 

betecknas som skyldig, enär han stödde denna 

författningsstridiga rörelse. Generalen betecknas 

slutligen som en af den ”tyskfolkliga” rörelsens 

hufvudledare. Han har själf åtagit sig denna roll, hette 

det, i det han lofvat att vara med i egen person och 

insätta hela sitt moraliska inflytande – – – 

– – – Därefter hördes Hitler – (som uppträdde skäligen 

teatralisktx)) – – – Tysklands framtid beror på Marxismens  

x) nästa sida

tillintetgörande (Det kan han ha rätt i, men det styr nog 

Sovjet om) – – – med många intressanta detaljer sökte 

han utförligt bevisa att generalstatskommissarien von 

Kahr, chefen för riksvärnet, general von Lossow och 

öfverste Seisser tagit intensiv del i alla förberedelserna till 

kuppen och han ansåg i hvarje fall att han icke var mer 

skyldig än dessa 

– – – Om vårt företag faktiskt varit högförräderi, då måtte 

von Lossow, Seisser och von Kahr hela tiden bedrifvit 

högförräderi tillsammans med oss, enär det hela 

månader igenom icke talades om något annat än just det 

för hvilket vi nu sitta på de anklagades bänk – – – (von 

Kahr var egentligen en nattmossa) 

– – – (förra sidan) Då kuppen natten mellan den 8de och 

9de nov. sattes i gång tillropade Hitler sina medskyldiga: 

”Ni måste segra eller dö med mig! Jag har fyra skott i min 

pistol, tre för mina medarbetare om de förråda mig och 

den sista kulan för mig själf” – – – 

– – – Under rättegångens första dag utropade han 
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patetiskt: ”Om vi bli dömda, så skall vårt fängelse bli ett 

nytt Mecka, dit Tysklands ungdom skall vallfärda” 

– – – (von Kahr blir illa åtgången) – – – Vorwärts 

instämmer helt och hållet i Hitlers tankegång, att om han 

är skyldig, måste också triumviratetx) vara det, och den 

förtydligar sin uppfattning sålunda: Hitler är en 

högförrädare men samtidigt en fanatiker och gåpåare, 

von Kahr och Lossow äro högförrädare men stå moraliskt 

under Hitler – – – 

– – – ”Om von Kahr och Lossow icke brutit sitt hedersord 

hade rörelsen utvidgats till hela Tyskland. I det planerade 

riksdirektoratet skulle omedelbart äfven nordtyska 

representanter inträda. Efter den inrikespolitiska frågans 

lösning skulle sedan den svart-hvit-röda fanan bäras 

öfver Rhein, och under densamma skulle man kämpa för 

att återvinna Tysklands frihet – – – (!!!) 

– – – Hitler förnekar att han är alkoholist. 

Den 8de nov. hade han bara druckit ett par seidlar 

x) von Kahr, von Lossow, Seisser

– – – Hitler förhandlade med Ludendorff om hur man 

skulle kunna skärpa motståndet mot Frankrike. Enligt 

Hitlers personliga öfvertygelse skulle det ha varit bättre 

om Tyskland varit bolsjevikiskt än att stå under franskt 

sabelvälde – 

– – – Man förstår nu hvilka särskilda ämnen rätten anser 

sig böra behandla inför stängda dörrar. För det första 

torde de anklagade nationalisternas brinnande hat mot 

vissa utländska stater då och då göra det nödvändigt att 

utesluta offentligheten. I hvarje fall kan Tyskland 

näppeligen skörda vinst af uttalanden sådana som det 

Hitler i går framkom med. Då han med knuten näfve 

skrek: ”Också i Paris bör det höras, att den tyska 

ungdomen gläder sig åt att en dag ånyo få marschera mot 

detta plundringsband!” (Hämskt! sa Rydingen) Vidare 

ägna sig de sammansvurnas militära planer mot 

nordtyskland Tydligen bäst för behandling bakom fälld 

ridå. V sid 36 
 

Fylleriförseelserna voro under år 1923 pr. 1000 

innevånare: i Stockholm 1892 samt i förbudstäderna
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Kristiania och Hälsingfors resp. 8690 och 11371! Siffror 

tala. 

I zoologiska trädgården i Manchester inträffade nyligen 

en sak som högeligen öfverraskade väktarna. I en bur där 

förut två pytonormar lefvat fredligt tillsammans, fanns en 

morgon blott den ena kvar; den andra var försvunnen. I 

stället visade sig den kvarvarande onaturligt uppsvälld 

efter hela sin längd. Då han oroades och tvingades att 

röra sig öppnade han gapet och utspydde så småningom 

den andra ormen, hvilken var lika stor som han själf. 

Sedan han på detta sätt lättat sin mage tycktes han 

befinna sig alldeles som vanligt. (”Det rensar buken” – sa 

pigan, födde trillingar – hur mådde den andra ormen? – 

jämför Jonas i hvalfiskens buk. 

London den 28de Febr. Finansministern Snowden har 

offentliggjort en sammanställning af statistiska siffror, 

ådagaläggande att beskattningen är mycket tyngre i 

England än i något annat land i världen. De ungefärliga 

siffror som där an föras uppgå till 318 shillings per 

innevånare i England, 138 i Frankrike, 134 i Förenta 

staterna, 81 i Tyskland och 66 i Italien. Äfven i de 

själfstyrande kolonierna är skattebördan mycket tung; i 

New-Zeeland ca 245 shillings per innevånare och i 

Canada och Australien 160. 

(Till jämförelse förtjänar anföras att svenska statens 
inkomster i form af direkta skatter jämte tullar och 
acciser år 1923 – 1924 beräknades till 458.000.000 
kronor = ungefär 85 shillings per innevånare statsskatter) 
”Bort med kalifatet!” 

Konstantinopel den 28de Febr. Deputeraden Sarouhan har 

under lifligt bifall i nationalförsamlingen framlagt en 

motion om kalifatets afskaffande samt borttagande af 

den nuvarande ministerposten för religiösa 

angelägenheter. Vidare föreslås afskaffande af religiösa 

skolor och domstolar (”Den sjuke mannen” piggnar 

uppenbarligen till – sedan han klått grekerna tar han nu 

ihop med prästerna. När ska vi komma så långt att vi ta 

ihop med våra?x)) 

X) + sidan 51
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London den 28de Febr. – – – (inrikesministern Henderson 

tycks ha dabbat sig i ett tal rörande revision af 

Versaillestraktaten. McNeill frågade premiärministern om 

Hendersons uttalande representerade regeringens 

politik) 

– – – MacDonald svarade att Henderson tydligen lefvat i 

den missuppfattningen att han kunde offentligt uttrycka 

sina åsikter som privatman samtidigt med att han var 

ledamot af landets regering, hvilket naturligtvis vore 

oriktigt. Hendersons tal vore icke något uttryck för 

regeringens politik. Beträffande denna förklarade 

premiärministern att dess närmaste syfte är att förbättra 

de vänskapliga relationerna med Frankrike och han 

trodde att om denna politik fullföljdes skulle Frankrike 

och Storbritannien vid slutet af innevarande år befinna 

sig i hjärtligt samarbete med hvarje nation i Europa för 

åvägabringande af stadgade förhållanden där. 

Utrikesministerns slutmål, yttrade han, var att få till stånd 

en öfverenskommelse i rustningsfrågan och ökad

auktoritet för Nationernas förbund. 

Lloyd-George – (skällde på Henderson) – – – 

– – – Hvad man än kunde mena om Versaillestraktaten, 

så utgjorde den dock grundvalen för vissa nya europeiska 

länders nationella existens och för gränsen mellan 

Frankrike och Tyskland. Han förklarade sig emellertid 

tillfredsställd med den af premiärministern afgifvna 

förklaringen genom hvilken Henderson desavouerats. 

(Var månne Hendersons tal ”an after dinner speech”? 

– liksom Åkerhielms då han ville tala svenska med 

norrbaggarna) 

V sidan 32. Om Hitlerprocessen skrifver Hans von Hülsen: 

- Det tillstånd som för närvarande råder i Bayern måste 

vid närmare skärskådande betecknas som anarki. Det 

bayerska folkpartiet, landets största och mest klerikalt 

betonade parti har fört den politiska situationen till en 

hopplös förvirring. Partiet, som är lika pålitligt 

Wittelsbachskt som katolskt sinnadt, fordrar att den
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bayerska författningen bör ändras och en statspresident 

ställas i spetsen för landet. 

– – –  Hvem skall det bli? Om det går efter det bayerska 

folkpartiets vilja – och i Bayern går allt efter dess vilja – så 

blir det ingen annan än kronprins Rupprecht, som väl icke 

kommer att försmå denna korta omväg till tronen. Man 

kan således påräkna att samtidigt som nyvalen i riket 

komma att medföra en skarp svängning åt höger, så 

återfår den näst största förbundsstaten sin arfkonung, låt 

vara tills vidare under förklädnad – – – 

– – –  Sådan är den situation i hvilket det blifvande 

konungahuset Bayern befinner sig, då det har att 

genomgå den kritiska period som högförräderiprocessen 

mot Hitler, Ludendorff och deras medhjälpare betecknar. 

Den optimism som de officiella kretsarna föra till torgs 

tycks stå på osäkra fötter – – – 

– –  ”Förrädaren” von Kahr tycks ha fått klart för sig hvad 

hans ”trofasta” bayrare tänka om honom. Folkhumorn

har gifvit honom vedernamnet Törnrosa, emedan hans 

hus är barrikaderadt som en fästning med flerdubbla 

taggtrådsstängsel och med sandsäckar i fönstren till 

skydd mot gevärskulor – – –  Gud vet hur det kommer att 

gå när han skall höras som vittne i denna process där han 

enligt folkets röst borde stå som anklagad – – – 

– – –  Hitler betraktas som en nationalhjälte, von Kahr 

som en skamlös förrädare och feg lögnare – – – 

(Hitlerprocessen) – – –  Den anklagade Kriebel uttalade 

sin förtrytelse öfver att von Kahr och hans män, om de 

också under natten till den 9de Nov. icke haft tillräckligt 

mod dock nästa dag kunnat meddela de motrevolutio-

nära, att de icke ville vara med längre. Han fann detta 

vara det mest förnedrande af allt och förklarade sig 

kunna bevisa att vid beskjutningen af regerings-

byggnaden general von Lossow gömt sig i en infanteri-

kaserns mest aflägsnast belägna barack(!)• sidan 41 

Försvarsadvokaten, justitierådet
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von Kohl påpekade att den dom som öfverstelöjtnant 

Kriebel fällt öfver von Kahr och Lossow vore parallell med 

den uppfattning som alla anständiga människor hyste 

rörande dessa personer, och på goda skäl förklarade han 

sig antaga att förste åklagaren räknade sig till de 

oanständiga människorna och han uppfyller sin plikt som 

knappast torde tilltala honom – – – 

– – – (Ludendorff på tiljan) – – – Sedan Ludendorff 

uppläst de artiklar i hvilka den bayerska politikern doktor 

Heinz redan hösten 1918 uttalade sig för Tysk-Österrikes 

anslutning till Bayern, som tillsvidare skall skiljas från 

riket och erhålla separat fred, berörde han äfven Heinz på 

sin tid mycket omdebatterade konferens med franska 

officerare i Wiesbaden. Han redogjorde sedan vidare för 

huru Heinz stått i förbindelse med grefve Bothman, 

hvilken äfven eftersträfvade Bayerns lösrifvande och 

följde sedan den utveckling som arbetat på att bryta 

Bayern från riket. Sålunda dröjde han äfven vid den 

beryktade separatisten Dortens arbete, och han 

 framhöll hur man från Bayern arbetat för lösryckandet af 

det preussiska Rheinlandet. Ytterst ingående redogjorde 

han i en intressant skildring för alla de sträfvanden som 

gingo ut på att spränga Tyskland i småstater – –  

– – – Äfven von Kahr hade talat om en offentlig 

skilsmässa mellan riket och Bayern. Denna tanke hade 

Ludendorff alltid betraktat som högförrädisk – om icke i 

juridisk mening, tillade han (??) – – 

– – – Det gällde att för den katolska politiken skapa ett 

maktlöst Tyskland genom att sönderstycka Preussen, 

utropade han samtidigt som han ytterligare framhöll ett 

flertal bevis för den enligt hans mening skadliga katolska 

politiken som äfven före och under kriget spelat en 

ödesdiger roll. – – – 

– – – Utan nationell vilja vore Tyskland förloradt, men den 

nationella rörelsen vore stortysk och rasren och därför 

judefiendtlig liksom den för öfrigt ställde sig absolut 

afvisande rörande kyrkans politiska verksamhet – – –
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Ludendorff afslutade sitt tal som räckt 3½ timmar med att 

framhålla att det för honom gällt att rädda den folkliga 

rörelsen ur förräderi och mordanslag. Genom martyrblodet 

(Rathenaus, Erzbirgers med fleras?) hade rörelsen hämtat 

ny kraft. Den ville ha ett Tyskland som endast tillhörde 

tyskarna och som vore fritt från alla Marxistiska, judiska och 

ultramontana inflytelser. Den tyskfolkliga rörelsen måste bli 

så stark att ett rike uppstode som var skyddadt mot 

federalism och separatism. 

• (sidan 38) Fullkomligt riktigt. En öfverbefälhafvares lif är 

alltför dyrbart för att riskeras – jämför Hjältesonen som i en 

bombfast källare pr periskop ledde striderna vid Verdun. 

V (sidan 47) 

London den 29de Febr. United states Shipping board har 

beslutat afhända sig hela sin kofferdiflotta 1.335 fartyg på 

tillsammans 10 millioner tonx). Åtgärden upptages här med 

en viss lättnad, då den anses befästa den engelska 

hegemonien till sjöss. 

x) Sveriges handelstonnage år 1922 var 1.115.000 br.ton

Det är en offentlig hemlighet att amerikanska regeringens 

rederirörelse kostat staten enorma summor gissningsvis 

2.5000 pund sterling i veckan (!). De gamla försäljnings-

vilkoren med ett minimipris af 6 pund sterling per ton skola 

ersättas med ett minimipris som Shipping board fastställer 

efter värdering. 

(£. 6 pr. ton! under kriget betalades ca 60 pund och före 

kriget ca 15 pund. Ofvanstående visar statsdriftens 

välsignelse – järnvägarna hvars hufvuduppgift ej är att 

förtjäna pengar utan att gagna landet böra förstatligas – 

med den utländska skeppsfarten går detta ej på grund af 

utländsk konkurrens) 

West Hartlepool den 1sta Mars. Lloyd-George har härstädes 

hållit ett anförande, hvari han med hänsyn till den allvarliga 

situationen inom och utom landet yrkade på undseende, 

tolerans och sympati gent emot arbetarregeringen, hvars 

misstagx) hittills hufvudsakligen varit sådana som begås af 

oerfarenhet. Låt dem ”gå i selen” någon tid. De skola snart 

X) Erkännande af Sovjet är värst
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få värkande ryggar och trötta sinnen men mycket klokare 

hufvuden” – se nedan: 

London den 1sta Mars. – – – Det påstås att MacDonald 

håller på att revidera sin ursprungliga afsikt att inhibera 

fortsättningen af Singapores krigshamn 

MacDonald har tillsatt en speciell kabinettskommitté och 

det lär finnas ett stort antal personer som hålla före, att 

kommitténs arbete kommer slutligen att utmynna i att 

fastställa den ursprungliga planen. Regeringen skulle 

pressas därtill af samma skäl och personer som 

framtvingade byggandet af 5 nya kryssare. 

”Mot 1924 års fred?” Under denna rubrik skrifver Erik 

Sjöstedt bland annat: 

– – – 1918 blef segern vunnen men Versaillestraktaten 

gaf ingen verklig fred. Sex års slitningar under moraliskt 

krigstillstånd ha varit nödvändiga för att kämpa sig fram 

mot den definitiva fredsuppgörelsen, hvilken möjligen 

kommer i detta nådens år 1924 – – –

– – – (Hendersons struntprat om revision af 

Versaillestraktaten har desavouerats af MacDonald”) 

Utgångspunkten för Frankrikes och Englands förenade 

sträfvanden till den europeiska fredens konsoliderande 

ligger just i Versaillestraktaten och därmed förbundna 

fördrag. Att rifva upp Versaillesfördraget vore att kasta 

Europa i kaos” – skrifver Times) – – – 

– – – Huruvida man kan nå fram till målet (ordnade 

förhållanden) under 1924 kommer väsentligen att bero 

på Tyskland, ty goda utsikter föreligga för biläggande af 

de fransk-engelska tvistigheterna och därmed för 

återskapandet af en samlad politisk och diplomatisk front 

mellan de allierade och Amerika, detta tack vare 

Frankrikes stora eftergifter, men äfven emedan England 

insett att det aldrig kan påräkna någon betalning från 

Frankrike förrän Frankrike i sin ordning fått betalt från 

Tyskland. Man bör äfven bemärka det förhållandet att 

franc-kursens senaste fall väckt stora bekymmer hos de 

engelska industrikretsarna som ha ett oafvisligt
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behov att exportera till Frankrike. Frankrikes ruin skulle 

svårt förvärra arbetslösheten i England; och den 

sanningen börjar framträda för engelsmännen lika väl 

som för andra nationerx) att det icke endast gäller att 

rädda Tyskland, men att göra det på ett sådant sätt att 

icke Frankrike därigenom blir ekonomiskt krossadt – –. 

– – – (Man räknar i Frankrike på ett förtroendefullt 

samarbete mellan Poincaré och MacDonald) – – – Med 

kännedom om MacDonalds öppna karaktär fruktar man 

icke den politik af knappnålsstyng, som uppretade den 

franska nationalkänslan mot Lloyd-George och Curzon.  

MacDonald tycks förträffligt underrättad om franska 

stämningar. Han räknar tydligen med en mycket känslig 

och ömtålig sak, nämligen den franska nationella Amour 

propre (hear, hear) 

– – – Under ett års lopp har Poincaré oförtrutet predikat 

hvarje söndag, att han betraktade Ruhr som en pant, 

x) icke för våra hemmatyskar!

hvilken han komme att återbörda mot betalning. Han 

har alltid skärskådat en lösning på det internationella 

lånets väg. Man har nu logiskt kommit fram till det 

moment då Poincaré kan bereda sig att utbyta panten 

mot betalning samt mot garantier för Frankrikes 

säkerhet. Den franska tesen är som bekant att tyskarna 

med orubblig målmedvetenhet gjort allt för att svänga 

sig ifrån betalningen och de internationella experternas 

konklusioner tyckas komma att bekräfta denna 

uppfattning. Det har alltså visat sig omöjligt för 

Frankrike att uppnå skadeersättning alls utan kraftig 

påtryckning. Man citerar här den engelska experten 

McKennas ord: ”Ruhrockupationen har tvingat de tyska 

industrimännen att inse nödvändigheten att betala – 

– – – Som bekant ha fransmännen aldrig ansett sig föra 

reparationskamp mot tyska folket, hvars lidanden de 

uppriktigt beklaga, utan mot den kast af in-
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dustrimagnater som enligt fransk föreställning äro 

Tysklands verkliga herrar och som missbrukat sin 

plutokratiska öfvermakt till att sänka tyska småfolket i 

djupaste elände för att sätta sina egna rikedomar i 

säkerhet. Vi få se, om icke experternas konklusioner, när 

de offentliggjorts, komma att i hufvudsak ge fransmannen 

rätt i denna deras uppfattning. I så fall skulle det tjäna till 

att återskänka Poincaré all hans prestige för valen. Det är 

möjligt att hans stjärna på nytt stiger till zenit. Sådana äro 

ju ofta världspolitikens fluktationer. 

– – – Uppehållandet af ett förtroendefullt samarbete 

mellan Frankrike och England, baseradt på insikten om 

partnergemenskap är emellertid den oafvisliga 

förutsättningen för fredsuppgörelsen 1924 (hear,hear – 

och för de båda ländernas välgång – håll ihop!) 

V (sidan 41) – – – Kategoriskt behandla Vorwärts general 

Ludendorff. Tidningen säger att Ludendorff kanske (!) 

förstår något af strategi. Hur mycket han förstår däraf, 

därom tvista fackmännen. Men i politiken är han en

”åsna af Guds nåde”(!) Ej mindre omildt behandlar honom 

den annars måttfulla Germania. Den betecknar 

Ludendorffs påstående att den nuvarande rikskanslern 

Marx, centerpartiets ordförande, skulle befordra 

separatistiska Rheinlandsplaner, som ren oförskämdhet. 

Denna centrumtidning som kallar Ludendorff för 

”Tysklands fienders stilla hopp”, finner att han under 

Münchenprocessen icke uppträdt såsom fältherre utan 

som fältväbel, och till och med långt åt höger stående 

tidningar äro förtretade öfver generalen, så till exempel 

Deutsche Allgemeine Zeitung, Stinnes tidning, som känner 

sig smärtsamt berörd af att behöfva se Ludendorff som en 

så klen politiker. Den folkpartiet tillhörande Zeit, 

utrikesminister Stresemanns organ, beklagar att generalen 

umgås med folk som vilja föra en obeväpnad armé öfver 

Rheinx) jämför Vorwärts ”åsna af Guds nåde” och Mr Dicks 

”Tysklands enda ande” – på grund af stupid halsstarrighet 

under krigets sista skedex) 

X) V sidan 50
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London den 1sta Mars. I ett stort tal i dag i West 

Hartlepool yttrade Lloyd George om MacDonald bl.a: 

– – – ”MacDonald som var den socialistiska lufteskaderns 

främsta flygare och tillbragte sin mesta tid med att utföra 

de vackraste konster bland den socialistiska idealismens 

stora, hvita moln, är en helt annan man medan han nu 

tillhör infanteriet och måste trampa fram med ränsel på 

ryggen. När jag hörde hans första tal som premiärminister 

trodde jag mig drömma. Där funnos alla reservationer och 

kompromisser som finnas hos alla andra statsmän, där 

fanns till och med en tribut åt den privata 

företagsamhetens öfverlägsenhet öfver statsdriften. Han 

var som en gammal tenor, hvilken när han icke längre kan 

tjusa sitt auditorium med några höjdtoner, resolut 

beslutar sig för att bli bariton (säga hvad man säga vill om 

lindansaren, men rolig är han ofta) 

Athen den 1sta mars. Vid den planerade folkomröstningen 

angående statsformen komma två hufvudfrågor att

ställas till befolkningen: 

1) Skall republik utropas eller skall kungadömet 

bibehållas 

2) Om omröstningen utfaller till förmån för monarkien, 

skall då den hitillsvarande dynastien Glücksburg få sitta 

kvar eller skall den afsättas? 

V  (sid 48) ”Ludendorffs tal inför rätten har kränkt 

Vatikanen”. Berlin den 2dra Mars. Ludendorffs angrepp mot 

den ultramontana politiken har enligt ett telegram från 

Rom väckt förargelse i Vatikankretsar. Corriere d´Italia 

meddelar att Vatikanen ämnar företaga ett officiellt steg 

mot regeringen i München. Vatikanen har anmodat påfliga 

nuntien att tillställa Vatikanen en utförlig rapport 

angående Ludendorffs beskyllningar. Man talar om att 

nuntien skall företaga en resa till Rom. Vatikanen 

uppfattar Ludendorffs utfall mot katolikerna som ett 

omotiveradt angrepp mot en suverän makt (Ludde, Ludde 

– vore du inte en sådan pachyderm som du är, borde du 

känna dig enkel efter allt ovettet) V sid 56  
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+ (sid 34) London den 2dra Mars. Från Angora telegraferas 

att det nu anses säkert att nationalförsamlingen i morgon 

skall besluta att utvisa kalifen, arfprinsarna och alla öfriga 

manliga medlemmar af kalifens familj. Kemal Pascha 

yttrade efter ett kabinettsmöte i går: Vi behöfva ingen 

mellanhand mellan oss och Allah. Sannolikt kommer 

kalifens egendom att expropierasx) och kalifen och 

prinsarna torde komma att få en pension eller en summa 

en gång för alla. 

(Engelsmännen böra passa på och inbjuda kalifen, till 

hvilken en stor del af den muhammedanska världen helt 

säkert med vördnad blicka upp, till något muhammedanskt 

territorium under britiskt beskydd – bör ställa till trassel för 

turkarna) +sid 53 

Från förbudslandet U.S.A. Från Washington telegraferas: 

Chefen för kustbevakningen, amiral Billard har anmodat 

kongressen om att bevilja 10 millioner dollars till utvidgning 

af kustbevakningen (Sveriges hela marinbudget var år 1923  

X) Nå än haremet? – pass på, bioagenter! sid 53

omkr. 11 millioner dollars) – – – 

– – – Smugglarnas högsjöflotta består för närvarande af 34 

ångare och 132 segelfartyg varierande i storlek från 35 till 

3000 ton. Några af den gå med intill 19 knops fart. 

Smugglarna ha dessutom otaliga bensindrifna hjälpbåtar, 

hvaraf 80 procent kunna göra intill 25 knop. De flesta af 

dessa segla under amerikansk flagg. Antagligen ha 

smugglarnax) under det gångna året användt aeroplan för 

rekognosering. Flygarnas observationer torde sändas i form 

af trådlösa chiffertelegram till högsjöflottan och till de 

hemliga kuststationerna. Smugglarna upprätthålla ett 

omfattande mutsystem och en vidt utgrenad kust-

organisation som ombesörjer smuggelgodsets distribuering 

bland förbrukarna. 

Den sensationella rapporten som väcker förargelse öfver 

hela landet offentliggöres just som kongressen står i begrepp 

att öppna en generaldebatt om hela förbudsfrågan. 

Om franska flottans uppgift se [ ] sid 77 

X) som i telegrammet kallas ”fienden”
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I en broschyr om nöden i Tyskland skrifver doktor Karl 

Hildebrand: – – – (siffror om arbetslösheten) – – – Hela 

antalet personer som sakna möjlighet att skaffa sig inkomst 

och som äro understödsberättigade uppgår alltså till cirka 

15 millioner, det vill säga en fjärdedel af Tysklands 

befolkning • nästa sida 

(sidan 51) Haremsdamerna äro mycket bestörta med 

anledning af de förestående händelserna och kalifens 

förnämsta hustru påstås vara nedbruten af sorg medan 

premiäreunucken nu i fyra dagar vägrat att intaga föda 

+ nästa sida 

Om MacDonalds arbetarregering skrifves: 

– – – Man måste säga att de farhågor som i vissa kretsar 

hysas för regeringens revolutionära planer äro ogrundade. 

Den har hittills icke visat några tendenser att vilja gå längre 

än en liberal regering. Och i en sådan fråga som 

flottbyggnadsfrågan är nog arbetarregeringens hållning 

mindre utmanande mot de konservativa åsikterna än hvad 

fallet hade varit med en minister Asguths politik.

• (förra sidan) – – – Ett utslag af nöden är att likkistor hyras 

ut. Sedan de sörjande lämnadt grafven tas liket ur kistan 

och jordas, hvarefter kistan föres till ett annat sorgehus. 

+ (förra sidan) En potentat , som härskat öfver ett område 

på Madagaskar med den franska admini-strationens goda 

samtycke har nyligen aflidit och efterlämnat ett talrikt 

harem hvars medlemmar nu äro hemlösa. I motsats till 

medlemmarna i andra furstliga harem äro de beröfvade 

möjligheten att söka sig nya beskyddare. Ty deras suverän 

och familjeöfverhufvud var en Drottning – Drottning Binao – 

som höll sig med en sannolikt enastående institution – ett 

harem af mänx). + sid 58 

Paris den 3dje Mars. Med anledning af ett telegram från 

Dresden om en olyckshändelse i ett militärt laboratorium, 

hvilken kostat 1 person lifvet, framhålla tidningarna att af 

denna händelse framgår att den tyska armén har till sitt för- 

X) Kejsarinnan Elisabeth af Rysslands lifgarde var ett 

liknande harem – Elisabeth af Ryssland – från engelska: 

Elisabet of Russia
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fogande en ny färg- lukt- och smakfri gas som framställes 

af blåsyra och som är ännu mera ödeläggande än de som 

användes under kriget (Jämför amiral Dundonalds under 

Krimkriget projekterade kakodylbomber – cyanväte 

luktar emellertid starkt bittermandel 

Paris den 4de Mars. Den utländska opinionen vill i de 

nuvarande komplicerade förhållandena framför allt se 

skadeståndsfrågan, men säkerhetsfrågan äger minst lika 

stor betydelse. Man konstaterar nu att den till och med 

kommer att intaga första platsen i de kommande 

förhandlingarna. Man kan betrakta brefväxlingen mellan 

MacDonald och Poincaré som i främsta rummet preludier 

till en diskussion om säkerhetsfrågan. MacDonald 

sträfvar framför allt efter att trygga freden i Europa, och 

Poincaré planerar i samma syfte en verklig allians mellan 

Frankrike och England som en oundgänglig grundval för 

fred – – – Den gula boken kommer att visa att Frankrike 

aldrig fordrat annexion af Rheinlandet – –

– – Frankrike eftersträfvar endast säkerhet i en allians 

med England och Amerika till ersättning för säkerheten 

vid Rhein 

Matin skrifver i dag i en artikel af officiös hållning: 

Alliansen med England måste förverkligas utan 

halfmesyrer. Om England anser att Frankrike hindrar 

Europas ekonomiska återställande genom att behålla 

territoriella garantier mot öfverfall, då bör England 

erbjuda en likvärdig garanti. Nationernas förbund kan 

senare inregistrera och utvidga försvarstal men själfva 

nyckeln är den fransk-engelska alliansen. 

Matin yttrar till slut att skadeståndsproblemet med sitt 

komplicerade kapital om territoriella panter aldrig blir 

löst om icke säkerhetsproblemet förut blifvit det 

V  (sidan 50) – – – Någon sade efter Ludendorffs tal: 

”Detta var Ludendorffs tal för riksdagskanditaturen”. De 

tyskfolkliga ha nämligen för afsikt att välja in Ludendorff i 

riksdagen. Där kommer han dock knappast att spela
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någon betydande roll, ty han är alls ingen talare. 

Mödosamt och trögt komma orden från hans läppar, 

handen släpper aldrig manuskriptet och hanx) saknar helt 

den slagfärdighet som fordras för att göra sig i en debatt. 

Visserligen var hans försvarstal utmärkt, men om det 

talet gäller mera än om något af de andra som vi hittills 

fått lyssna till: ”Förbjudet att efterforska faderskapet”?xx) 

V sid 60 

Paris den 5te Mars. Den nya formen för kontroll öfver 

Tysklands väpnade styrkor som föreslagits af MacDonald 

har med obetydliga ändringar enhälligt antagits af 

ambassadörrådet. Reformen går som bekant ut på att 

efter en grundlig undersökning af Tysklands arméstyrkor 

(och krigsmateriel?) ersätta den nuvarande 

kontrollkommissionen i Berlin, med en 

garantikommission, hvilken skall ställas under 

Nationernas förbund som alltså öfvertar ansvaret för  

X) ”Åsnan af Guds nåde” 
XX) jämför vårt s.k. ”borggårdstal”

kontrollen öfver Tysklands arméstyrkor. • sidan 61 

Ambassadörrådet har i dag i en not underrättat Tyskland 

om förändringen. 

+ (sidan 54) Times har interviewat Islamkännaren Ameer 

Ali, som uttalat att kalifen, genom hvilken millioner 

muselmaner stodo i direkt beröring med profeten, 

representerade ett ideal hvars aflägsnande framkallat ett 

tomrum, hvari kan komma att uppstå revolutioner och 

allmän oreda. 

Tidningen förklarar allvarligt: ”Upphörandet af ett 

ämbete, som i millioners ögon genom århundraden varit 

utrustadt med nästan gudomliga egenskaper, utgör en 

stor händelse i Turkiets och den Islamistiska världs-

religionens historia. Det kan äfven visa sig blifva en stor 

händelse för andra länder och anhängare af andra 

trosbekännelser”. 

Times Delhikorrespondent telegraferar ”att 

Angoranyheterna i hög grad upptändt de muselmanska 

tankesätten därstädes”. Åtgärden vore ägnad att aflägsna 
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de indiska muhammedanernas sympatier från Turkiet och 

skulle såtillvida vara en politisk blunder” – – –  På en 

punkt voro framstående indier ense: att kalifatet icke 

kunde förbli slopadt. Nuvarande interregnum måste på 

något sätt upphöra, förmodligen genom en konferens i 

Egypten eller Konstantinopel för att välja efterträdare. 

En orientspecialist som uttalar sig i Coriere d´Italia ser i 

händelserna en djupt ingripande revolutionsrörelse som 

kommer att stöta på det starkaste motstånd hos de 

icketurkiska muselmännen och till att uppmuntra England 

att återupptaga sina försök att grunda ett egyptiskt eller 

arabiskt kalifat (jämför Mr Dicks funderingar sidan 51) 

Abdul Medjid är den 91sta af de Osmanska kaliferna. I 

raden af afsatta kalifer är han den 37de – och af denna 

sistnämnda kategori som icke samtidigt med afsättningen 

underkastats tortyr eller mördats (således 24 mördade 

eller torterade – Det skall faen vara kalif) + sidan 64

London den 5te mars – Om Englands luftförsvar skrifver 

Times:  – – – Den allmänna opinionen är djupt öfvertygad 

om att i hvilket afseende vi än må vara svagax) i dessa 

oroliga tider, så våga vi icke vara svaga i luften. En 

auktoritativ förklaring är nödvändig för att försäkra 

landet om att i fråga om luftbeväpningen ingen blotta 

skulle tolereras i vårt försvar (Lyckligtvis tycks äfven 

MacDonald ha fått detta klart för sig) 

V (sidan 51) – – – Bayerska folkpartiets organ Der 

Bayersche Kurir riktar fortfarande anklagelser mot 

Ludendorff, hvilken enligt tidningen visat att det för 

honom icke gällde en strid för Tysklands 

återupprättande, utan en kamp för Hohenzollrarnas makt 

gentemot de andra tyska dynastierna. En 

Hohenzollrarnas restauration för hvilken Bayern skulle 

offra lif och blod får man dock icke vänta af det bayerska 

folket V sid.62 

X) inte får en världsmakt som England vara svag!
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Washington den 5te Mars. Den nya britiska 

ambassadören, Sir Esmé Howard öfverlämnade i dag till 

presidenten Coolidge sina kreditivbref, hvarvid han 

yttrade att konungen af Storbritannien gifvit honom i 

uppdrag att säga att han i det goda samförståndet mellan 

Storbritannien och Förenta staternax) ser den bästa 

garantien för världens framtida fred – – – 

Presidenten Coolidge svarade att denna medvetna 

öfverensstämmelse mellan de britiska och Amerikanska 

regeringarnas allmänna syften är en väldig kraft som bör 

kunna ge världen en rättvis och varaktig fred 

• (sidan 53) Berlin den 6te Mars. Vid den i dag fortsatta 

budgetdebatten i riksdagen yttrade Helferich, 

tysknationell, att ett nytt och värre Versailles nu hotade 

Tyskland. Man måste fordra en mer aktiv utrikespolitik 

gentemot det franska maktbegäret. Under inga 

omständigheter finge Ruhrområdet komma under 

X) låt Frankrike vara med på ett hörn

folkförbundets förvaltning. Helferich slutade med att 

varna mot att utlämna riksbanken och obligationsbanken 

åt det internationella kapitalet och tillade att om äfven 

de tyska riksjärnvägarna skulle lämnas i pant så blefve 

hela Tyskland slutligen en internationell 

skadeståndsprovins (!) 

Utrikesministern svarade att regeringen icke haft någon 

tanke på en internationalisering af de tyska finanserna. 

Hvad riksregeringen gör sker icke för att till 

riksjärnvägarnas förvaltning erhålla ett internationellt 

bolag utan för att skaffa en lösepenning för Rhein- och 

Ruhrområdenas befriande (stormande bifall från 

majoriteten). Den enda möjlighet att erhålla denna 

trygghet såg talaren däri att Tyskland ej motsatte sig en 

reglering af skadeståndsfrågan (hear,hear) 

V (sidan 60) München den 6te Mars. Under 

Hitlerprocessen skedde i dag en explosion, som tills 

vidare sprängde förhandlingarna. Statsadvokaterna ha 

förklarat streik (de lämnade salen un der protest).
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Såsom processen hittills bedrifvits har den varit en ren 

justitieskandal som visar världen hur oändligt lågt det 

tyska rättsväsendet för närvarande står. Fehrenbach-

processen och talrika andra politiska rättegångar under 

de sista åren ha burit vittnesbörd om den 

demoralisering som råder här och som icke ens förnekat 

sig inför domarbordet. Hitlerprocessen har emellertid 

utvecklat sig till en ren komedi. De anklagades öfvermod 

kände inga gränser. De bestämde under åhörarnas bifall 

förhandlingarnas gång och upphöjde sig till anklagare 

och domare. Försvarsadvokaterna riktade rent 

personliga angrepp mot statsadvokaten och togo 

tydligen illa upp att han alltjämt envisades att vilja anse 

högförräderi mot republiken som en förbrytelse – – – 

(skandallösa detaljer) – 

– – – De anklagade äro mycket angelägna att få 

konflikten bilagd, enär folkrätten i Bayern den 31sta 

Mars upphör att existera. I händelse processen afbrytes 

nu, är det sannolikt att den kommer att återupptagas i 

Leipzig inför rätten till republikens skydd, och inför 

denna rätt torde en helt annan behandling vänta de 

anklagade än den de åtnjuta i den bayerska atmosfären. 

V sidan 69 

Aten den 6te Mars. Den politiska situationen har åter 

blifvit synnerligen förvirrad. Talrika officerare vid 

garnisonen i Aten äro mycket missnöjda öfver det 

dröjsmål som uppstått med dynastiens afsättande och 

lära ha sändt regeringen ett ultimatum 

+ (sidan 59) Daily Telegraph träder öppet i bräschen för 

Indiens muhammedanska millioner med ett våldsamt 

angrepp på Kemal pascha och skrifver: ”De ha lurats, 

bedragits och utnyttjats med den otroligaste cynism 

som bulvaner under fredsförhandlingarna i Lausanne för 

att kräfva fördelar åt ett Turkiet, som nu afslöjar sig som 

ett band af skojare, hvilket efter att ha förbrukat dem, 

öfverhöljer dem med förakt: Med det sistnämnda
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åsyftar tidningen ett yttrande af Kemal paschas 

premiärminister, hvilket återgifves på följande sätt: ”Om 

andra muhammedaner visat oss sympatier berodde detta 

icke på att vi innehade kalifatet utan på att vi voro starka” 

(Kalifen afsändes som en kappsäck omedelbart efter 

affockning. Han erhöll 1700 £. Dessutom medförde han 

juveler till ett värde af 6000 pundx) – icke mycket för ett 

hushåll på 63 personer, utan att räkna haremet + s.66 

London den 6te Mars. Det meddelas i afton från olika källor 

att regeringen ändtligen fattat beslut om Singapore och 

afgjort att den planerade krigshamnen (som skulle kostat 

allra minst 10 millioner pund) ej skall komma till stånd – – 

– – (stark opposition väntas från Australien och sjövapnet) 

– – – Bland motståndarna till försvaret är den kände 

amiralen Sir Percy Scott, som förklarar att Londons försvar 

vid ett luftangrepp är mera trängande än Singapores 

krigshamn, hvars nödvändighet ingen kan bevisa (??) (the 

british empire bör kunna försvara både London och 

Singapore!) 
X) norpar Kemal resten?) och Singapore!

+ (sidan 65) London den 7de Mars. Enligt telegram från 

Jerusalem(!)x) har transjordanska regeringen officiellt 

meddelat att kung Hussein af Hedjas antagit erbjudandet 

att öfvertaga kalifatet från muhammedanerna i de arabiska 

staterna Mesopotamien, Transjordanien och Hedjas, hvilka 

sägas proklamerat honom till kalif. Andra arabiska 

muhammedaner väntas följa exemplet. 

Nyheten kommer icke oväntad och anses i London komma 

att medföra åtskilliga intressanta konsekvenser, särskildt i 

förhållandet mellan Angora och Hedjas, men äfven i 

Egyptens ställning till de två nämnda staterna. – – – + s.83 

n. häfte – – – Att den ärelystne konung Hussein af Hedjas 

skulle passa på tillfället har förutspådts. Han har en i viss 

mån privilegierad ställning bland de eventuella 

kandidaterna i egenskap af härskare öfver de heliga 

städerna (Mecka m.fl.) dit de muselmanska 

pilgrimsfärderna går 

X) ”Jerusalem, 5 minuter – passagerare till Betlehem , byte 

om tåg!
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– – – Huruvida en osynlig engelsk regi äfven medverkat kan 

icke vetas, men förmodas då engelsmännen redan 

understödt Husseins manipulationer med Muhammed VI. 

Kalifatets placering i den under engelskt skydd stående 

arabiska statsgruppen skulle uppenbarligen medföra vissa 

fördelar särskildt med hänsyn till muhammedanerna i 

Indien (trynturken torde ha bitit sig i tummen då han peta 

på kalifatet) 

V (sidan 64) General von Bothmar hade varit närvarande i 

Bürgerbräukeller den kritiska kvällen. Då Hitler stormade in 

hade vittnet haft intrycket att det rörde sig om ett väl 

förberedt, brutalt öfverfall. – – – Riksvärnet hade endast 

gjort sin plikt och fosterlandet borde visa sin tacksamhet för 

att det bevarade Tyskland från fullständigt kaos, som skulle 

ha blifvit följden om kuppmännen fått öfverhand. 

– – – Härefter förhördes ett par professorer: 

– – – Med fasa förklarade de, hade de tänkt på de 

utrikespolitiska följder som kuppen skulle få om den 

lyckades – Fransmännen hade då besatt hela Mainlinien samt 

företagit en uppmarsch mot det obesatta Tyskland – – – 

Stämningen i München i går var mycket nervös. Under 

aftonens lopp höllos flera nationalsocialistiska möten. En 

tyskfolklig landtdagsman förklarade på ett af dessa att man 

med lugn kunde motse Hitlers och de andra anklagades 

öde. Rätten skulle helt säkert icke våga sig på att fälla 

någon af dom (!) Skulle så mot förväntan ske, komme något 

att hända, hvarom han dock icke kunde närmare uttala sig. 

(Land skall med lag byggas – se nedan) 

Läs! – Från München meddelas att de nationalsocialistiska 

organisationerna öfva ett våldsamt tryck på vittnena i 

Hitlerprocessen. En mängd af de riksvärnsofficerare som 

bekämpade Hitlerkuppen ha af sina motståndare utmanats 

på duell på lif och död. Ett 50 tal dylika dueller torde förestå 

inom de närmaste dagarna (!!!) (se sid.63. V sid 4 nästa 

häfte) 

(fortsättning nästa häfte)
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(forts. fr. sid. 80 på ”den ryska röran” 

till 250- 300 millioner pund, samt fastställande af terminer 

för deras betalning (hvilken oförskämdhet!) Dessutom 

uppställas följande vilkor: 

1) 80 procent af lånet stanna i England och få användas 

endast för uppköp af varor för Ryssland i England eller dess 

kolonier! 

2) De öfriga 20 procenten stanna också i England för 

utgifter ”inom Ryssland”. 

3) Af denna summa betalas först och främst ränta på gamla 

lån. 

4) Af denna summa betalas också inom kortast möjliga tid 

de förluster som engelska undersåtar lidit under den ryska 

revolutionen. Sovjetregeringen skall för detta ändamål 

utfärda särskilda penninganvisningar för alla national-

iserade fastigheter, konfiskerade jordegendomar, värden 

eller varor. Med dessa anvisningar betalas de engelska 

fordringsägarna, som inlösa dem i England ur det till 

Sovjetregeringen beviljade lånet. Alla privata fordringar af 

engelska undersåtar måste vara honorerade inom ett år 

efter lånets beviljande(!)

Isvestia kallar dessa vilkor för gräsliga, ty som man ser har 

man i England garanterat sig mot att Sinovjev får något af 

lånet för sin propagandaverksamhet (se nedan) 

Läs! I ett agitatoriskt tal blef Stalin afbruten genom frågan: 

”Men kamrat, hur står det till med den sociala 

revolutionen? Den låter vänta på sig”. Stalin svarade: 

– – – Den sociala revolutionen i Europa vänta på sig, men 

inte alls på den grund att dess ledare förlorat hoppet. Den 

sociala revolutionens fördröjande har skett därför att 

revolutionens ledare själfva önskade detta för att ge det 

ryska proletariatet möjlighet att återställa sin förstörda 

folkhushållning och på detta vis stärka den internationella 

revolutionsrörelsens krafter. Vi kunna ju ej hjälpa våra 

kämpande bröder i Europa att genomföra 

världsrevolutionen under våra nuvarande ekonomiska 

förhållandenx). 

Sovjetpressen har icke vågat återge denna besynnerliga  

x) sicken goja – går i de arma ryssarna
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förklaring (förargliga vilkor som stipulerats för det 

eventuella engelska lånet) 

Moskva den 2dra Mars. Bucharin har som ordförande i den 

kommunistiska ungdomens internationella kommitté hos 

den politiska byrån anhållit om ökning af det pekuniära 

understödet till denna kommitté ty både de europeiska och 

de asiatiska kommunistiska ungdomsorganisationerna 

genomgå en finansiell kris till följd af att deras medlemmar 

lämna sina organisationer massvis. Enligt Bucharins 

framställning ter sig minskningen till 1sta Januari 1924 

sålunda: i Norge 44 procent, i Frankrike 22 procent. I 

Rumänien finnas endast 1390 medlemmar mot 4020 i fjol. I 

Japan har det kommunistiska ungdomsförbundet minskats 

med 30 procent, i Kina har till följd af de kinesiska 

studenternas energiska antikommunistiskpropaganda 

antalet medlemmar i det kommunistiska ungdomsför-

bundet sjunkit från 4900 till 800. (lofvande siffror för 

Världsrevolutionen – 800 fåntoppar bland 421 millioner 

gulingar) 

– – – På ett sammanträde i Moskva förebrådde Sinoviev de 

estniska kommunisterna för deras brist på energi i 

propagandan – – – ”Om det icke vore så, skulle Estland för 

länge se´n varit en del af de förenade Sovjetrepublikerna”. 

De estniska kommunisterna förklarade?? från en del 

kommunisters sida med deras svåra finansiella läge. Det 

blef också beslutat att öka understödet med 350 000 

guldrubel. (Ett bevis för att sovjetregeringen icke fäster 

ringaste afseende vid sina löften att ej föra propaganda i de 

länder som erkänt Sovjetregeringen de jure) 

Moskva den 1sta Mars. Patriarken Tichon har haft ett 

slaganfall och nästan intet hopp finnas att hans lif skall 

kunna räddas. Närmaste anledningen har varit de 

förföljelser för hvilka han under sista tiden varit utsatt från 

den statspolitiska förvaltningens sida, samt hetsande 

attacker från synoden för den ”lefvande kyrkan”. (arma 

gubbkräk) 

(fortsättning V sidan 81 nästa häfte)
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(fortsättning fr. sid. 96 på ”Den ryska röran” 

Sinoviev omedelbart pekuniärt understöd åt de 

revolutionära i Japan. 

– ”Vi ha, yttrade han, erhållit tillförlitliga underrättelser att 

jäsningen bland bönderna och arbetarna i Japan tilltager i 

styrka. De japanska arbetarna frångå de amerikanska 

fackföreningarnas reformistiska metoder och öfvergå till 

den revolutionära taktiken. Vi måste omedelbart bringa de 

japanska kämparna för den sociala revolutionen pekuniärt 

understöd och på detta vis hjälpa dem till seger i deras 

afgörande kamp mot bourgeoismen 

(Happy Thought! Kanske den engelska m. fl. regeringar se 

att bolsjevikpacket slösa bort sina med stor möda 

hoproffade slantar på den urfåniga utländska propagandan 

– dess förr blir det krasch?) 

Reval den 25te Febr. Processen mot de häktade 

kommunisterna väntas bli sensationell – – – Det är redan 

klart att Moskva haft sin hand med i saken. – – – 

– – – I Reval förbereddes en statskupp – – –

omedelbart efter dess utbrott skulle två af röda arméns 

estniska (?) regementen öfverskrida gränsen mellan Estland 

och Ryssland. Kommunisterna i Estland ville att det hela 

skulle ha utseendet af en inre uppgörelse, det vill säga det 

estniska prolitariatets kamp mot sina kapitalister. Under 

denna kamp skulle ”klassmedvetna grannar” bistå sina 

grannar på andra sidan gränsen. 

Projektmakarna försökte ej ens att dölja att det hela måste 

utmynna i ett verkligt krig som skulle göra slut på Estlands 

oafhängighet och förena landet med ”de socialistiska 

Sovjetrepublikerna”. 

Tokio den 1sta Mars. Telegram från Vladivostok meddela att 

åtta japanska officerare och tolkar häktats af ryssarna. På 

en japansk protest ha ryssarna svarat att de kunna häkta 

hvilka misstänkta utlänningar som hälst. 

Paris den 1sta Mars. Förutvarande ledaren för ryska hvita 

armén general Wrangel har anländt till Paris för att 

förhandla med en del antibolsjevistiska ledare,
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som ha sitt högkvarter här. General Wrangel skall också 

träffa storfurst Nikolaj, som bor i en villa utanför Paris. 

Paris den 2dra mars. Förra franska ministern i Petersburg, 

Paliologru, har hållit ett föredrag öfver Rysslands 

nuvarande läge hvari han förklarat att bolsjevismen för 

närvarande har att bestå en farlig strid. Denna kris måste 

föra till en katastrof, om inte det utländska kapitalet 

snarast möjligt kommer Sovjet till hjälp (i så fall är det 

bäst att låta bli detta) 

Paléologue var öfvertygad om att bolsjevismens latenta 

kris äfven af de stora massorna af ryska folket åtminstone 

anas. Förspelet till katastrofen kommer trodde han, att ta 

formen af judepogromer. Paléologue betecknar 

återuppväckandet af de antisemitiska lidelserna som ett 

allvarligt symtom. Han försäkrar att alla af honom 

rådfrågade kännare af Ryssland äro eniga om att början 

till Sovjetmaktens sammanbrott kommer att betecknas af 

en oerhörd  judeförföljelse – – – I ett bref från en judisk 

köpman i Jekaterinoslav läses: ”Judarnas läge blir dag för 

dag alltmera kritisk. De kristnas förbittring mot dem 

tilltar ständigt och hotar alla judar med de svåraste 

olyckor. Vi måste ha klart för oss att bolsjevikerna 

komma att släppa lös folkraseriet mot oss i förhoppning 

att på så sätt i sista ögonblicket kunna rädda sig själfva. 

Jag är öfvertygad om att ingen mänsklig makt mer kan 

hindra den hotande pogromen. Man måste snarast 

möjligt organisera de judiska familjernas utresa från 

Ryssland om man vill undvika allmänna massakrer. 

Ett utbrott af antisemitism torde enligt Paleologue följas 

af en politisk sammansvärjning i Moskva, som tar sig 

uttryck i en militär statskupp. Paleologu tror att 

sovjetherradömet då med ett slag skall försvinna. En 

temligen lång period af elände, våld och anarki kommer 

sannolikt att följa. Vid bedömandet af möjligheterna
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för uppbyggandet af en ny regim är det framför allt att ta 

i betraktande att 93 procentx) af den ryska befolkningen 

äro bönder och att dessa bönder till intet pris vilja lämna 

tillbaka den mark som de bemäktigat sig under 

revolutionen. 

[En sjöofficer skrifver i frågan om landt- och sjöförsvarets 

inbördes betydelse för riksförsvaret: – – – (erkännande åt 

arméns berättigade kraf) – – – Man behöfver endast 

tänka sig följderna af att en fiendtlig flotta med starka 

flygstrids-krafter ockuperade områdena i våra yttre 

skärgårdar och därifrån, oåtkomliga för våra 

landtstridskrafter, öppnade en serie flyganfall såväl mot 

hufvudstaden med omnejd som mot andra för dylika 

anfall sårbara områden och föremål i vårt land. Därest vi 

ej förfoga öfver en krigsduglig flotta, biträdd af starka 

luftstridskrafter, skulle det blifva en fiende möjligt att 

genom ett omfattande sjö och luftkrig och utan att 

behöfva upptaga en kraft mätning med vår armé på 

X) Stop! Tarry a little – 80 %?

kort tid tvinga oss till underkastelse under hårda 

fredsvilkor. (hear,hear) 

Det måste därför framstå såsom det för närvarande utan 

jämförelse viktigaste försvarskrafvet att återupprätta vårt 

sjöförsvarx) samt att stärka flygvapnet, särskildt den 

marina delen af detsamma – – – 

– – – Det materiella förfall hvari flottan råkat genom att 

sedan 1916 nyanskaffningen af fartyg inskränkt sig till 

stapel-sättandet af 1 (säger en) undervattensbåt 

medgifver intet tvifvel om att flottan för närvarande är 

långt sämre rustad att fylla sin uppgift än armén – – – 

(Engelsmännen beräkna att ett örlogsfartygs lifslängd i 

första försvarslinien är 15 år – sedan bli de föråldrade och 

utslitna) 

Chicago Tribunes Berlinkorrespondent har offentligtgjort 

ett uppseendeväckande meddelande om hvit slafhandel 

af de ryska sovjetkretsarna närstående personer. Enligt 

korrespondenten skulle det 

X) som tycks vara betänkligt på dekis
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existera en hel trust för den snygga trafiken med filialer i 

Moskva, Petrograd, Novgorod och Kosan. Flera af 

Sovjetregeringens medlemmar skulle vara inblandade i 

saken. – – – 

– – – Trusten skulle ha bildats 1921. Unga, halft 

ihjälsvultna flickor från Volgadistriktet fingo löfte om 

goda platser i Moskva och 12 års flickor lockades under 

allehanda förevändningar till slafhandlarnas filialer. 

Hufvudchefen för trusten lär vara en af Sinovievs 

älskarinnor, som tidigare drifvit hvit slafhandel i olika 

europeiska städer, där hon specialiserat sig på 

upprättande af ”skönhetssalonger”. Denna dam har nu 

en ansedd ställning inom inrikesministeriet. Man har 

gjort försök att få skandalen behandlad inför domstol, 

men de ämbetsmän som deltagit i undersökningarna ha 

deporterats eller degraderats. Emellertid lär 

oppositionsgruppen inom kommunistpartiet göra stora 

ansträngningar för att hindra att skandalen tystas ned. 

Oppositionsmännen hota att offentliggöra namnen på

samtliga bolsjevikämbetsmän som äro inblandade i 

skandalen, såvida Sovjetregeringen ej inleder 

undersökning i saken. 

”Petrograd duger ej mer som postadress” 

– Svenska handelsdelegationen i Moskva meddelar att 

sedan nu staden Petrograd omdöpts till Leningrad har en 

förordning utgifvits hvari kungöres att från och med 1sta 

Maj 1924 komma postförsändelser med adressort 

Petrograd i stället för Leningrad icke att vidarebefordras 

af postverket (urstyft, i andra länder söka postverken att 

tyda äfven de mest svårbegripliga adresser.) 

Läs Moskva den 1sta Mars. Isvestia återger Rakovskis 

rapport om de vilkor på hvilka Citys finansgrupper äro 

villiga att låna Sovjetregeringen pengar. Hela summan af de 

eventuella lånen skulle utgöra 30 millioner pund för 1924 

och 60 millioner pund för de följande åren. Men man 

fordrade från Sovjetregeringen oförbehållsamt erkännande 

af skulderna som utom krigsskulderna beräknad 

V (fortsättning sidan 69)
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V (forts. fr. sid. 88 f. häft. på ”Den ryska röran” 

Berlin d. 18de Febr. Via Riga ha hit ingått meddelanden från 

Moskva enligt hvilka en motrevolution utbrutit i Östsibirien 

hvars betydelse för närvarande icke kan öfverblickas. I 

Blagovestjensk- distriktet ha de motrevolutionära afväpnadt 

röda arméns trupper och bildat en provisorisk regering som 

i en proklamation utropat monarki. Officerare i röda armén 

som tidigare tillhörde tsarens armé ha gått öfver till 

motrevolutionen som ledes af Monikovski. Han påstås stå i 

förbindelse med förre guvenören, general Litjevski. Den 

provisoriska regeringen har förklarat hela det ostsibiriska 

området i belägringstillstånd. 

Regeringen i Moskva rådslår för ögonblicket om vidtagande 

af energiska åtgärder mot upprorsmännen. Dock tror man 

icke att sovjetregeringen har tillräckligt stora trupp 

mängder till sin disposition för att kunna företaga en 

verksam framstöt. 

Till Moskva ha äfven ingått oroväckande underrättelser från 

Chiva, där Djunaid chan konsoliderat de sovjetfiendtliga 

elementen och öppnat väpnade operationer mot 

bolsjevikerna. De upproriska belägra staden Chiva hvars af 

kommunister bestående garnison omringats och endast står 

i radioförbindelse med den röda ryska staden i Bucharan. 

Djunaid chan har utfärdat ett upprop till Chivas innevånare 

som uppmanas att afskudda det ryska oket. 

Hälsingfors den 18de Febr. Storfurst Nikolaj Nikolajovitj har 

enligt Sevodaja drabbats af ett slaganfall. Fara för lifvet 

anses föreligga (guschelof för det, han var ju tsaristernas 

främsta man?) 

Ryska Östersjöflottans revolutionsråd har föreslagit att det 

ryska namnet på Finska Viken, hvilket hittills varit Finski 

saliv måste ändras till Saliv Lenina 

Moskva den 17deFebr. Upproret i Östsibirien utbreder sig. 



 
The memorial by Mr Dick Nº 56a 

83 84 
 

En regering har tillsatts, som utfärdat ett upprop till 

bönderna tillförsäkrande dem äganderätt till jorden. 

Samtidigt uppmanas bönderna att taga värfning för kamp 

mot bolsjevikerna. Bönderna ha beslutat att under vissa 

vilkor understödja den nya regeringen. 

Stark jäsning råder också i Vladivostokområdet. 

Sovjetregeringen har telegrafiskt förklarat Amur och 

Sjöområdena i krigstillstånd. Men röda armén i dessa 

områden är opålitlig. Fängelserna därstädes äro öfverfyllda 

med soldater som dömts för insubordination och andra 

militära förbrytelser. Man fruktar att de röda trupperna i 

händelserna af uppror skola låta afväpna sig liksom fallet 

var i Blogoversjensk. 

– – – Enligt förljudande räknar man med möjligheten att 

hela Östsibirien från Irkutsk skall komma i de upproriskas 

händer – – – Man har beslutat att företaga ytterligare en 

del afskedanden bland Trotski tillgifna högre 

befälspersonal. 

– – – En del regementen i Moskva och de södra militär- 

distrikten ha utkastat parollen: ”Sovjetregering utan 

kommunistisk diktatur” – för öfrigt samma lösen som man 

hörde under Kronstadtrevolten – – – 

– – – Upprorets egentliga ledare synes vara general Sytjev, 

som får hjälp af en antibolsjevikisk organisation som 

bildats på Sachalin och som uppges ha fått hemligt 

understöd från Japan. 

Läs! Moskva den 16de Febr. I Isvestia offentliggöres ett 

upprop till de engelska arbetarna hvilka uppmanas att 

utöfva det starkaste möjliga tryck på Ramsey MacDonalds 

regering. Man uppmanar arbetarna att organisera 

demonstrationer med följande paroll: ”Nationalisering af 

malmgrufvorna, kolgrufvorna och järnvägarna samt 

genomförande af arbetarnas kontroll öfver produktionen. 

Fullständigt afskiljande från England af Irland, Indien och 

Egypten (!!!) Kredit för Sovjetryssland (!) 

I samma nummer af Isvestia läses instruktioner till 

italienska kommunistiska partiet under de kommande 

valen. Instruktionen lyder: 1) Partiet måste deltaga i
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valen. 2) Partiet måste upprätta en gemensam arbetarfront 

mot den blodiga fascismen (bolsjevismen måtte väl vara 

både ”blodig” och ”bloody” på engelsk slang) 

Med den ”blodiga fascismens” representant Mussolini, har 

Sinovjev som bekant just som medlem af politiska byrån, 

högsta innehafvare af makten i Ryssland underskrifvit ett 

aftal. 

(Kommunistpamparnas dumhet öfvergår nästan deras 

fräckhet och det vill icke säga så litet) – Och med dylikt 

packx) ingå de europeiska makterna vänskapliga 

öfverenskommelser. 

Läs! Sovjets affärsmetoder måtte att döma efter yttrande i 

norska stortingsdebatten icke vara särdeles angenäma för 

det ryska folket – – – Som bekant är Rysslands 

utrikeshandel statskontrollerad. Det är sovjetregeringens 

egna organ som ombesörja eller öfvervaka affärerna. Det 

”arbetande” folket tycks få betala denna förmån ganska bra  

X) massmördare och tjufvar till på köpet

när de få betala den för 20 kronor inköpta silltunnor med 

200 kronor. I det borgerliga så kallade ”tjufsamhället” 

förbjudes sådant af konkurrensen. 

 Konstantinopel den 20de Febr. Enligt meddelanden från 

Suhum, där Trotski för närvarande befinner sig har han 

utsatts för ett attentatsförsök. Tre obekanta personer, 

beväpnade med revolvrar och handgranater försökte 

intränga i den villa som Trotski bebor och som förut tillhört 

storfurst Mikael. När man skulle anhålla dem gåfvo de eld 

men blefvo själfva nedskjutnax)  

Moskva den 19 Febr. Arbetaroppositionen sprider bland 

arbetarna och inom röda armén en broschyr, tryckt på ett 

hemligt tryckeri i hvilken bl.a. finnes en artikel som med 

officiella siffror visar att nästa två tredjedelar af alla utgifter 

från guldfonden uteslutande gå till Sinovievs 

äfventyrligheter i utlandet, hvilka emellertid sanktioneras af  

X)  • sidan 94



 
The memorial by Mr Dick Nº 56a 

87 88 
 

politiska byrån och kommunistpartiets centralkommitté 

– – (sifferuppgifter på bortkastade pengar, bl.a, i Afrika) – – 

- Medan folkets pengar på detta sätt bortslösas, stängas 

fabrikerna till följd af penningbrist och tusentals arbetslösa 

tvingas att skaffa sig det dagliga brödet på brottslig väg – – 

– Det faktum att folkkommisarien för finansärenden 

öfvergått till oppositionen visar att han blifvit trött på att 

söka skydda statens guldfond mot Sinoviev och en del af de 

utländska parasiternas ständiga försök att ur den ösa så 

mycket de vilja ha. Artikeln slutar med ett upprop till 

arbetarna och röda arméns soldater hvari dessa uppmanas 

att öfvergå till oppositionen och störta dem som med en 

skamlöshet utan like förslösa folkets pengar. 

Moskva den 19de Febr. Sovjetregeringens representant i 

Kina, Karachan, har fått i uppdrag att med hänsyn till de 

senaste händelserna i Transbajkalien (Ostsibirien?)x) 

inlägga en skarp protest mot de kinesiska myndig-

heternas hjälp 

X) Nej, (nej)

åt antibolsjevikorganisationer. Han fick instruktioner att 

ge kinesiska regeringen den varningen att röda trupper, 

som skola förfölja de upproriskax), eventuellt kunna få 

order att fortsätta förföljelsen äfven på kinesiskt 

territorium. 

”Gemensam koalitionsregering för Östsibirien?” Moskva 

den 21sta Febr. Enligt meddelanden från Irkutsk ha 

underhandlingar inledts mellan den provisoriska 

regeringen i Transbajkalien och exekutiva 

guvermentskommittén i Vladivostok. Man föreslår att 

bilda en gemensam koalitionsregering för hela Östsibirien 

– – – General Sytjov skall tills vidare fungera som 

Östsibiriens högsta styresman. 

– – – I ett memorandum som Krestinski för närvarande 

sovjets sändebud i Berlin varnar han det kommunistiska 

partiets ledare mot fortsättande af deras ”galna” politik. 

Inom ett års tid säger han, skall det icke finnas en sten 

kvar af hvad vi skapat. Det kommer endast att återstå 

X) såvida de ej gå öfver på deras sid
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ett sorgligt minne af oss om partiet icke beslutar att taga 

konsekvenserna af sakernas naturliga utveckling och i 

främsta rummet genomföra en fullständig demokrati inom 

partiet – – – Läget i Europa, sådant som det är, liksom de 

afgrunder mot hvilka det kommunistiska partiet nu föres af 

sina ledare, kunna ignoreras endast af alldeles blinda eller 

af dem som sträfva efter makten (och kofvan) endast för 

maktens (och kofvans) egen skull. 

Detta memorandumx) af en af de äldsta partimedlemmarna 

och en före detta vän till Lenin har verkat som en bomb i 

partikretsar 

Det är två riktningar som för närvarande kämpa om makten 

i Sovjetryssland: den absolutistiska med Djersjinski och den 

demokratiska med Trotski i spetsen. Krestinskis  

memorandum är en tyngd på vågskålen till den senares 

förmån. 

– – – I en not riktad till alla utländska representanter i 

x) en lång tranterara

 Moskva anmodar Tjitjerin dem att i framtiden i alla noter 

använda icke namnet Ryssland utan ”De socialistiska 

sovjetrepublikernas förbund” (långrandigt – hvarför inte 

lika gärna (otydbar text)– Leninsland 

”Sovjet och flottrustningarna” 

Berlin den 23dje Febr. På internationella konferensen för 

inskränkning af flottrustningarna höll ryska amiralen 

Behrens ett anförande angående Rysslands vilkor i detta 

afseende – – – Ryssland är nödsakadt att hålla en stark 

flotta. Emellertid vore Ryssland redo att minska 

manskapsstyrkanx) därest följande vilkor accepteras: 1) 

stormakterna måste ikläda sig en förpliktelse att låta Svarta 

hafvet vara förbehållet de strandägande makterna, med 

undantag af stormakterna(?) 2) Dardanellerna måste 

förblifva stängda för större utländska krigsfartyg: 3) 

Östersjön måste förbehållas åt strandstaterna (och hör sen 

– Det är en konst som få förstå att vara stark men mild 

X) någon brukbar material finnas tillsvidare icke
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ändå – Det blir trefligt för de små Östersjö-staterna om 

Ryssland i en framtid får husera ensam där) 

”Trotski planerar militär aktion mot Moskvaklicken”. 

Hälsingfors den 23dje Febr. Trotski uppges underhandla 

med generalerna Tuchatjevski och Budienmi om 

gemensam aktion mot de maktägande i Moskva: 

Oppositionen säges kunna lita på fem armékårer i 

Centralryssland. De missnöjda rödgardisterna, 

understödda af bönderna fordra främst upphäfvande af 

religionsförföljerserna, handelns frihet och 

yttrandefrihet. Öfver hufvud taget säges Trotskis 

inflytande vara i stigande 

Under rubrik: ”Rysslands bönder under Sovjetstyret” 

läses bl.a: 

– – – De ryska bolsjevikerna vilja, som bekant, gärna ge 

sig sken af att vara förkämpar äfven för böndernas 

intressen och de ha ju äfven ålagt våra hemmabolsjeviker 

att på sitt politiska arbetsprogram sätta upp krafvet på en 

”arbetar- och bonderegering” – – –

– – – De faktiska förhållandena är emellertid att de ryska 

bönderna icke ha anledning att prisa sitt läge under 

Sovjetherrarnas diktatur – – – Som bekant försökte 

Sovjetstyrelsen till att börja med tillämpa de 

kommunistiska principerna äfven på jordbruket. 

Resultatet visade sig emellertid ödesdigert; försöket 

hotade att lamslå hela jordbruksproduktionen, hvilket 

betydde svältdöden för stora delar af den ryska 

befolkningen. Lenin insåg då att på den punkten en ny 

ekonomisk politik måste tillgripas. Bönderna skulle få 

producera åt sig själfva och sälja öfverskottet af sin 

produktion (till staten som betalade uselt) Till staten 

skulle de naturligtvis erlägga skatt – – – De skatter som 

från dem utpressas äro oerhörda – – – Bönderna ha fått 

nöja sig med de oskäligt låga prisen, hvilka ställa sig till 

hälften af prisen före kriget eller än lägre, medan 

industrivarorna blifvit två, tre eller flera gånger dyrare än 

före kriget. Särskildt starkt har priset på 

jordbruksmaskiner stigit. På allra sista tiden har man
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emellertid sökt sänka vissa industriartiklars pris 

förmodligen på statskassans bekostnad (trots flerdubbla 

pris bär sig således icke sovjetindustrien) – – – 

– – – Det är egendomligt att ett land som icke producerar 

spannmål i tillräcklig mängd för att täcka befolkningens 

eget behof, ändock exportera säden. Men skälet är att 

sovjetstyrelsen måste ha in medel i statskassan och ett sätt 

bland andra är att till underpris köpa böndernas spannmål 

och sälja den till marknadspris i utlandet. Att stora delar af 

folket svälta är en synpunkt som får komma i andra 

rummet. 

– – – Befolkningen i guvermentet Samara, som år 1917 

utgjorde öfver 4½ millioner uppgick icke år 1923 till mer än 

omkring 2 millioner – – – 

– – – På Krim uttogs i skatt af bönderna 4,3 millioner pud 

spannmål af en skörd på 8 millioner pud, det vill säga mer 

än 50 % af skörden. Detta är blott ett exempel bland 

många– – – 

– – – Det är klart att det sätt hvarpå bolsjevikstyret 

 behandlat bondebefolkningen måste leda till ekonomisk 

krasch – – – Man har lagt snart sagt alla bördor på 

bönderna, ty den förstatligade industrien och transport-

väsendet går med förlust och måste stödjas med de från 

jordbrukarna utpressade medlen. Dessutom anlitas alltjämt 

sedelpressen för att bestrida en del utgifter enär balans i 

budgeten icke kunnat uppnås. Sålänge Rysslands nuvarande 

regim får fortsätta sitt verk ter sig landets framtid mycket 

mörk (och denna banditregering erkännes de jure af flera 

Europeiska stater bl. a. England – tvi faen) 

Tjervonets rasa dag för dag ned mot den totala förintelsen. 

En tjervonets kostar sålunda nu (25te Febr.) 20.000 af år 

1923 sovjetrubler mot cirka 140.000 för en vecka sedan 

(beroende på att tjervonetsen fallit, icke på att sovjetrubeln 

stigit annat än i förhållande till tjervonets. (1 tjervonets 

nom. ungefär £1….) 

•(sidan 86) Moskva den 23dje Febr. I oppositionskretsar är 

man mycket upprörd öfver attentatsförsöket mot Trotski
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Undersökningen har till fullo bevisat att attentatsmannen 

fått sina instruktioner från Moskva. Statspolitiska 

förvaltningen anses ha ett finger med i spelet. 

Enligt meddelande hit har på Trotskis order alla innevånare 

i angränsande byar som häktats såsom gisslan frigifvits. 

Däremot har en del af den skyddsvaktspersonal som 

medföljde Trotski från Moskva häktats, misstänkt för 

medbrottslighet. Dessutom har Trotski skickat hem hela 

dess styrka af statspolitiska förvaltningens manskap som 

skött vakttjänsten. Denna bestrides för närvarande af röda 

armésoldater från trakten, hvilka äro medlemmar af 

kommunistiska partiet. 

Kampen mellan Djersjinski och Trotski har sålunda börjat på 

allvar. 

Moskva den 24de Febr. Sovjetregeringens sändebud i Kabul, 

amiral Raskolnikov har i ett uttalande till pressen skarpt 

kritiserat MacDonalds politik i Indien – – – ”Vi måste nu 

mer än någonsin koncentrera vår uppmärksamhet på 

 Indien” sade han. Den nyutnämnda engelska 

arbetarregeringens representanter i Östern skola, därpå 

tviflar jag icke, uppträda som sanna imperialister. Vid 

afghansk-ryska gränsen ha engelsmännen redan börjat 

koncentrera trupper. Utplundringen(!) och undertryckandet 

af den infödda befolkningen fortgår. De indiska natio-

nalisterna komma ej att få sin oafhängighet af Ramsey 

MacDonald (bomsäkert) Samma imperialistiska politik 

kommer att fullföljas mot Turkiet, Persien och andra 

orientaliska folkx). Dessa få icke hysa några illusioner utan 

måste med vår hjälp fortsätta sina förberedelser till den 

slutliga revolutionära kampen mot sina förtryckare (obs! 

England har i dagarna erkänt sovjetregeringen de jure – 

Dennas fräckhet och den engelska regeringens lafsighet äro 

lika stora) 

– – – Vid ryska sektionens af ”Internationella sällskapet för 

hjälp åt revolutionen” senaste sammanträde fordrade 

x) (Den politiske kandestöber – går i ryssarna) 

(fortsättning sidan V 73
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– Herr Berglund: - I morgon reser jag in till sta´n för att låta 
röntgenfotografera mig 
– Fröken Lundberg: - Ack, då får jag väl ett kort? 

– I ett nummer af Danskt Kristligt Dagblad läses: En troende 
dräng sökes till ett par fromma hästar. 

– Meddelande om ett möte: Pastor Schou talar i afton. ”Det 
banker i kväll på helvetets port. Kvinnor äga tillträde. 

– (Om en utflykt): Kom ihåg Kristi Himmelsfärd! Pastor 
Pedersen medföljer i år. 

– Han: Du kysser mig aldrig numera utom när du vill ha 
pengar. 
Hon – Käraste, det måtte väl vara tillräckligt ofta 

Mamman: – Är det en bra bok du läser? 
– Dottern: Väldigt, men du tycker nog inte det. Den har ett 
så olyckligt slut: hjältinnan lämnar honom och han 
återvänder till hustrun 

– Generalen, som ser en soldat liggande i en buske: 
Hvarför hälsar ni inte – Är ni sjuk? Soldaten: 
nej general, Jag är död (under manöver) 

– Era kycklingar va inne i våran trädgård i går. 
– Det kan ja tro – Ja har inte sett till dom se´n dess.

– Läraren: Om jag nu låter pekfingret följa den här floden 
söderut, hvad har jag då på höger hand? 
– Lärjungen: Vårtor. 

– Luffare kallas här på lande´ för ”trippulanter” – Dumt, inte 
trippar luffare inte. 

– Antikvitetshandlaren (visar damen en fint snidadt 
pärlhalsband): Damen: Är det benarbete? – Nej det är 
handgjort. 

– ”I Hjo äro alla fiskare utom stadsfiskalen, som sitter i 
hamnen och metar”. 

– Om jag bara visste hvad jag skulle ge min hustru i 
födelsedagspresent! 
– Ge henne en skilsmässoorsak, så blir hon stormförtjust. 

– Viola: Tror du han har ärliga afsikter? Linnea: Det tror jag 
säkert, men om äktenskap vill han inte höra talas. 

– Kan er fru sjunga? 
– Nej, men hon gör det 

– Lilla Olle: Hörnu pappa, va ä anor för någe?  
– Pappa: Mja, jag och din farfar kan säjas vara dina anor 
– Åh, de står att man ska va stolt öfver sina anor – Inte kan 
ja va de inte. 


